
00
33

36
56

 Número 37 - Martes, 24 de febrero de 2026
página 2432/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

3. Otras disposiciones
CONSEJERÍA DE CULTURA Y DEPORTE

Resolución de 12 de febrero de 2026, de la Secretaría General para el Deporte, 
sobre la Relación de Deporte de Rendimiento de Andalucía, correspondiente al 
segundo listado de 2025.

La Ley 5/2016, de 19 de julio, del Deporte, que establece la ordenación del deporte 
en el ámbito de las competencias de la Comunidad Autónoma de Andalucía, incluye en 
su artículo 11.g), como competencia de la Administración de la Junta de Andalucía, la 
promoción y tutela del deporte de rendimiento de Andalucía.

El Decreto 336/2009, de 22 de septiembre, por el que se regula el Deporte de 
Rendimiento de Andalucía, establece en su artículo 16, apartado 1, que la persona titular 
de la Secretaría General para el Deporte dictará, con una periodicidad mínima anual, 
resolución por la que se aprobará la Relación de Deporte de Rendimiento de Andalucía 
en la que, a propuesta de la Comisión de Valoración del Deporte de Rendimiento de 
Andalucía, se incluirán los deportistas, entrenadores o técnicos, y jueces o árbitros cuyos 
méritos les permitan cumplir los criterios selectivos para ostentar la condición de alto 
nivel o de alto rendimiento de Andalucía.

La inclusión en la Relación de Deporte de Rendimiento de Andalucía conlleva 
y acredita la adquisición de la condición de alto nivel de Andalucía para deportistas y 
entrenadores o técnicos, y alto rendimiento de Andalucía para deportistas, entrenadores 
o técnicos y de jueces o árbitros.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 18.1 del Decreto 336/2009, de 22 
de septiembre, las solicitudes presentadas para el acceso a los niveles y estamentos 
correspondientes han sido evaluadas por la Comisión Técnica mediante la emisión de 
informe detallado, el cual ha sido tenido en cuenta por la Comisión de Valoración del 
Deporte de Rendimiento de Andalucía para elevar la propuesta definitiva a la Secretaría 
General para el Deporte, junto a la relación de personas que cumplen los requisitos para 
la adquisición de la condición de Deporte de Rendimiento de Andalucía, entendiéndose 
desestimadas el resto de solicitudes no incluidas en dicha propuesta final.

En su virtud, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 16.1 del Decreto 
336/2009, de 22 de septiembre, a propuesta de la Comisión de Valoración del Deporte de 
Rendimiento de Andalucía,

R E S U E L V O

Primero. Aprobar la Relación de Deporte de Rendimiento de Andalucía correspondiente al 
segundo listado de 2025, que se incorpora como anexo a la presente resolución y comprende 
las solicitudes presentadas entre el 27 de mayo de 2025 y el 31 de diciembre de 2025.

Segundo. Desestimar el resto de las solicitudes presentadas que no se incluyan en el 
segundo listado de 2025 que se incorpora como anexo a la presente resolución y comprende 
las solicitudes presentadas entre el 27 de mayo de 2025 y el 31 de diciembre de 2025.

Tercero. La presente resolución surtirá efectos desde el día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso de alzada ante la Consejera de Cultura y Deporte en el plazo de 
un mes, a partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto 



00
33

36
56

 Número 37 - Martes, 24 de febrero de 2026
página 2432/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

en los artículos 121 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y lo previsto en el artículo 115.1 
de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de Administración de la Junta de Andalucía, sin 
perjuicio de cualquier otro recurso que estime procedente.

Sevilla, 12 de febrero de 2026.- La Secretaria General, Isabel Sánchez Fernández.

A N E X O

Relación de Deporte de Rendimiento de Andalucía correspondiente al segundo listado  
de 2025

1. Alto nivel de Andalucía.
a) Deportistas de alto nivel de Andalucía:

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***3413** AFONSO BETANCOR MANUEL TRIATLÓN

***6700** AGUILAR AMOEDO JAVIER MONTAÑA Y ESCALADA

***5377** AGUILAR LARA ALEJANDRO ORIENTACIÓN

***8471** AMIL GARCÍA- SALMONES MIGUEL REMO

***8677** ARANDA GÓMEZ CARLA BALONMANO

***7225** AVILÉS PALOS CARMEN ATLETISMO

***3716** BALDIZZONE MORALES NATALIA PATINAJE

***1057** BALLESTEROS DÍAZ ÁLVARO TAEKWONDO

***0199** BARBA MANCERA SARA PIRAGÜISMO

***0964** BRAVO GARCÍA CARLOTA BALONMANO

***1965** CABEZA TERES FRANCISCO PÁDEL

***3554** CANALEJO PAZOS JAIME REMO

***7005** CANTERO HERRERA ANA PIRAGÜISMO

***0130** CARMONA REAL PABLO PIRAGÜISMO

***9920** DE LAS HERAS JAMBRINO MARTA REMO

***3588** DE LOS SANTOS SÁNCHEZ ÁLVARO TIRO CON ARCO

***9173** DE MIGUEL GÓMEZ NATALIA REMO

***3702** DEL CASTILLO CLANCHY OLIVIA REMO

***5128** DEL REY RUIZ IRENE TIRO OLÍMPICO

***9514** DÍAZ VERDUGO ISABEL HÍPICA

***3931** DÍAZ COPPENS MALENA BALONMANO

***8299** DÍAZ MORENO TERESA REMO

***8299** DÍAZ MORENO SALVADOR REMO

***8871** DURÁN PALOMARES PEDRO PIRAGÜISMO

***6847** ESCACENA MONTERO CLAUDIA PÁDEL

***1944** ESPEJO LANZAS ALEJANDRO HÍPICA

***7276** FERNÁNDEZ FLORES VALERIA BALONMANO

***7954** FISCHER EGUSQUIZA NATALIA CICLISMO



00
33

36
56

 Número 37 - Martes, 24 de febrero de 2026
página 2432/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***5449** GAGO FUENTES CAROLINA PÁDEL

***7313** GÁLVEZ MARÍN FÁTIMA TIRO OLÍMPICO

***0344** GARCÍA OCAÑA FRANCISCO MOTOCICLISMO

***2578** GARCÍA POLO MARINA NATACIÓN

***1893** GARCÍA DOMÍNGUEZ ALEJANDRA REMO

***5827** GARCÍA RUIZ CARLOS PIRAGÜISMO

***5812** GARCÍA FERRERO GONZALO REMO

***2279** GARCÍA GARCÍA MANUEL AERONÁUTICA

***4680** GARCÍA ORDÓÑEZ JAVIER REMO

***6741** GARRIDO DÍAZ ALEJANDRO ORIENTACIÓN

***7299** GELART COMPANY JULIA REMO

***6788** GIL CAMACHO AMANDA REMO

***3729** GÓMEZ MAURIÑO DAVID KÁRATE

***2846** GÓMEZ GARCÍA VICTORIA BALONMANO

***3321** GÓMEZ VERDUGO RICARDO HÍPICA

***6104** GÓMEZ MARTÍNEZ MARÍA TENIS

***1111** GÓMEZ GIMÉNEZ EVA LEONOR BALONMANO

***4024** GÓMEZ-MILLÁN HERRERO ELENA PIRAGÜISMO

***9716** GONZÁLEZ POUDEREUX VIOLETA BALONMANO

***8475** GONZÁLEZ CABELLO CARLOS NATACIÓN

***9754** GONZÁLEZ PÉREZ DAVID MOTOCICLISMO

***2072** GRANADOS SANTAMARÍA GONZALO PIRAGÜISMO

***0076** GUERRERO OLIVA MANUEL DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***7880** HERMOSO MORENO PABLO REMO

***9573** HERRERA GARRIDO FÁTIMA DEL ROSARIO DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***4271** JIMÉNEZ VELASCO ADRIANA BALONMANO

***5380** JIMÉNEZ TORRES LAURA TENIS

***6111** LAÓ SÁNCHEZ ROCÍO REMO

***6599** LÁZARO CABALEIRO AURORA NATACIÓN

***4626** LORCA BECERRO JUAN CARLOS TIRO OLÍMPICO

***4611** MACHO FERNÁNDEZ LORETO PIRAGÜISMO

***3389** MÁRQUEZ LOBO PAULA REMO

***2321** MARTÍN LÓPEZ CAYETANA BALONMANO

***4431** MARTÍN MARÍN SUSANA PÁDEL

***1659** MARTÍN CARRASCO SERGIO ORIENTACIÓN

***6363** MATA DÍAZ MARTINA BALONMANO

***4313** MÉNDEZ MARTÍNEZ JORGE TENIS

***6669** MOLINA AREVALO LAURA KICKBOXING Y MUAYTHAI

***3945** MOLINA AUGUSTIN NICOLÁS MONTAÑA Y ESCALADA



00
33

36
56

 Número 37 - Martes, 24 de febrero de 2026
página 2432/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***7218** MONTERO SÁNCHEZ JUAN EMILIO ORIENTACIÓN

***2454** MORALES CATALICIO PEPE KÁRATE

***4272** MORALES RICO LAURA KÁRATE

***2370** NAVARRETE NAVARRETE INMACULADA CONCEPCIÓN BALONMANO

***5776** NAVARRO PUGA DANA TIRO OLÍMPICO

***2655** NAVAS MENDOZA MARTA KÁRATE

***4062** NOGUEIRA LOVATTO VALENTINA PIRAGÜISMO

***5454** ORDÓÑEZ COBACHO MARÍA MONTAÑA Y ESCALADA

***1817** ORTEGA CARRERA FRANCISCO MANUEL PIRAGÜISMO

***3155** ORTOLÁ LÓPEZ ADRIÁ BALONMANO

***8537** OZHOGINA OZHOGIN ALISA NATACIÓN

***3191** PACHECO ROJAS MARINA BALONMANO

***6897** PARADAS FERNÁNDEZ MARTA REMO

***3175** PARRADO HORTIGOSA GUILLERMO CICLISMO

***3828** PEÑA MARTÍN TABATHA MARÍA KÁRATE

***0702** PEÑA PEDROSA JUAN MANUEL KÁRATE

***7478** PINEDA CORNEJO PATRICIA MONTAÑA Y ESCALADA

***6419** PINEDA ANDIC DANIEL HÍPICA

***6863** POBLADOR MATARREDONA ENRIQUE TAEKWONDO

***5016** POLAINA BUSTOS ÁNGELA KÁRATE

***0930** PONCE JIMÉNEZ CLAUDIA KÁRATE

***4318** RAMÍREZ MURO GERMÁN KÁRATE

***4318** RAMÍREZ MURO DANIEL KÁRATE

***3447** REINA LAGOS FRANCISCO JAVIER AERONÁUTICA

***1317** REJA MUÑOZ JAVIER PIRAGÜISMO

***7599** RIVERO FERNÁNDEZ SONIA TIRO OLÍMPICO

***3872** ROJAS AZNAR PATRICIO REMO

***6057** ROMERO MESA ANTONIO PIRAGÜISMO

***1695** ROMERO FUENTES ANTONIO KICKBOXING Y MUAYTHAI

***6638** ROMERO CAMACHO ÁLVARO AERONÁUTICA

***4166** RUOCCO ALESSIO GUILIANA BALONMANO

***6697** RUOCCO ALESSIO ANTONELLA BALONMANO

***5456** SABORIDO RUIZ JAVIER JESÚS PIRAGÜISMO

***4163** SÁNCHEZ VÍLCHEZ MARCELO AERONÁUTICA

***4781** SÁNCHEZ FLORENTINO GEMMA DEL PILAR BALONMANO

***6679** SEGURA ESCOBAR IVÁN BÁDMINTON

***5070** SELAS OJEDA LUCIA BALONMANO

***5117** SEPÚLVEDA PALMA HÉCTOR LUCHAS OLÍMPICAS

***3238** SIMÓN GARCÍA MARIO JUDO

***4384** SOLANO CABALLERO SONORA LUCÍA BALONMANO



00
33

36
56

 Número 37 - Martes, 24 de febrero de 2026
página 2432/5

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***7127** SOLAR DONOSO LORENA TENIS

***7334** TRUJILLO ARTEAGA MARÍA BALONMANO

***1751** VALERO SERRANO DAVID CICLISMO

***4070** VANHOREN MATÍAS DANIEL KÁRATE

***6643** VARGAS TRUJILLO CRISTÓBAL NATACIÓN

***3571** VÁZQUEZ VASCO ALEJANDRA REMO

***6170** VÁZQUEZ AGUIRRE ARIADNA BALONMANO

***4309** VELÁZQUEZ RUIZ DANIELA NATACIÓN

***9833** ZAMBRANO AVECILLA DIEGO JOSÉ PIRAGÜISMO

***8848** ZAMORA PÉREZ JUAN PÁDEL

1. Alto nivel de Andalucía.
b) Entrenadores/Técnicos de alto nivel de Andalucía:

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***7856** AGUILERA RODRÍGUEZ TOMÁS MONTAÑA Y ESCALADA

***4343** ARGÜELLES CIENFUEGOS JAVIER MONTAÑA Y ESCALADA

***0074** CLAVERO MARTÍN DAVID TENIS

***7032** DÍAZ FERNÁNDEZ CARLOS HÍPICA

***7917** GARCÍA GUTIÉRREZ GERMÁN PIRAGÜISMO

***5618** GÓMEZ CARREÑO DAVID KÁRATE

***9528** GUTIÉRREZ  
DEL ÁLAMO CABELLO JOSÉ LUIS PÁDEL

***3292** HITA TAMAYO RUBÉN TAEKWONDO

***1353** LEO APARICIO ANTONIO TAEKWONDO

***1339** LONGO ESTEBAN CARLOS BÁDMINTON

***3685** MAIRELES MESA FRANCISCO MANUEL PIRAGÜISMO

***6934** MATEOS EVANGELISTA VÍCTOR MANUEL PIRAGÜISMO

***8510** MORALES ORTIZ ANGÉLICA PAZ PATINAJE

***4251** MORILLO BARO JUAN PABLO BALONMANO

***2888** RIVAS DOMÍNGUEZ ROGELIO KÁRATE

***2916** RIVAS DOMÍNGUEZ MIGUEL KÁRATE

***9869** RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ RAÚL BALONMANO

***2937** SÁNCHEZ RAMOS CARLOS PIRAGÜISMO

2. Alto rendimiento de Andalucía.
a) Deportistas de alto rendimiento de Andalucía:

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***9932** ABASCAL MONTES MACARENA PIRAGÜISMO

***3455** ACCINO SUÁREZ ÁNGEL MONTAÑA Y ESCALADA

***2518** ACOSTA MORALES JOSÉ VELA

***5750** ACOSTA GONZÁLEZ JAVIER BALONMANO



00
33

36
56

 Número 37 - Martes, 24 de febrero de 2026
página 2432/6

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***9425** ACUÑA RUIZ LETICIA BALONMANO

***5610** AFONSO REGALADO JUAN PIRAGÜISMO

***3256** AGUAYO HERRADOR LUCÍA RUGBY

***7920** AGUDO DOMÍNGUEZ PAULA NATACIÓN

***6990** AGÜERA MARTÍN SOFÍA ESPELEOLOGÍA

***6764** ÁGUILA AZNARTE ANA GIMNASIA

***7115** AGUILAR ACEDO NAIRA FÚTBOL

***8724** AGUILAR DÍAZ JULIA HÍPICA

***5943** AGUILAR MANCERA DANIELA GIMNASIA

***3193** AGUILAR ALBUERA CARMEN FÚTBOL

***5377** AGUILAR LARA ALEJANDRO ORIENTACIÓN

***4267** AGUILERA ROMERO SAMUEL AERONÁUTICA

***5509** AGUILERA GUTIÉRREZ RAFAEL VELA

***7073** AGUILERA MUÑOZ MARÍA DEL CARMEN MONTAÑA Y ESCALADA

***1950** AGUILERA CAMPOS LAURA ATLETISMO

***0253** AGUILERA LOZANO VÍCTOR AERONÁUTICA

***1230** AGUILERA MÁRMOL ALBERTO GIMNASIA

***4267** AGUILERA ROMERO SAMUEL AERONÁUTICA

***3495** ALANÍS CAMERO JUAN CARLOS HÍPICA

***0084** ALARCÓN RIVERA FRANCISCO TIRO OLÍMPICO

***4356** ALBA ALABERNIA PAULA GIMNASIA

***9132** ALBACETE PATO MARÍA FÚTBOL

***3790** ALBARRACÍN SANCHO BEATRIZ PIRAGÜISMO

***2433** ALBENDEA DÍAZ JOSÉ ANTONIO TIRO OLÍMPICO

***6768** ALCAIDE ABAD MARCOS KICKBOXING Y MUAYTHAI

***4887** ALCALÁ MARTÍNEZ NOA NATACIÓN

***5658** ALCARAZ PÉREZ ENRIQUE TIRO OLÍMPICO

***7740** ALFONSO GUERRERO MYRIAM TAEKWONDO

***3084** ALGARÍN GONZÁLEZ CARMEN PIRAGÜISMO

***2393** ALMENDROS FRESNILLO CRISTINA HALTEROFILIA

***3107** ALONSO ZAFRA ARACELI PIRAGÜISMO

***1825** ALONSO ZAFRA ALBERTO PIRAGÜISMO

***2961** ÁLVAREZ SOTO INMACULADA MONTAÑA Y ESCALADA

***5630** ÁLVAREZ SOTO FRANCISCO GIMNASIA

***0975** ÁLVAREZ CORDOBÉS MACARENA CLARA PIRAGÜISMO

***9272** ÁLVAREZ CUERVA DAVID ATLETISMO

***9272** ÁLVAREZ CUERVA DAVID MONTAÑA Y ESCALADA

***5054** ÁLVAREZ PEÓN JESÚS REMO

***3626** ÁLVAREZ WIGMORE NOA AMBER GIMNASIA



00
33

36
56

 Número 37 - Martes, 24 de febrero de 2026
página 2432/7

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***6713** ÁLVAREZ  
DE CIENFUEGOS MUÑOZ ADRIÁN GIMNASIA

***7031** AMAYA LÓPEZ AITOR MONTAÑA Y ESCALADA

***6993** ANDERSEN SODERBERG EMMA HÍPICA

***9024** ANDRADES TORRECILLAS JOSÉ IGNACIO GOLF

***0010** ANDREU ALVARADO VÍCTOR MANUEL MONTAÑA Y ESCALADA

***4096** ANDRIA FERNÁNDEZ LEANDRO ATLETISMO

***0946** ANDÚJAR VERGARA ANTONIO NATACIÓN

***1053** ANGUITA MARTÍNEZ ANTONIO JUAN TIRO OLÍMPICO

***0108** ANILLO CARRASCO ESTELA ROCIO REMO

***8484** ARAGÓN JIMÉNEZ JULIA PIRAGÜISMO

***8289** ARAGÓN ARAGON LIA SALVAMENTO Y SOCORRISMO

***5759** ARAGÓN MARTÍN MARTÍN HÍPICA

***1081** ARAGONÉS MENA SAMUEL PIRAGÜISMO

***5059** ARAUJO JEREZ JOSÉ GONZALO TIRO OLÍMPICO

***6741** ARCAS LAMERS CARLOS GIMNASIA

***5404** ARGENTE  
DEL CASTILLO GARRIDO ALBERTO KICKBOXING Y MUAYTHAI

***3533** ARGUELLES ARGUELLES PEDRO HÍPICA

***0393** ARMARIO CHAM ANDRÉS PIRAGÜISMO

***6504** ARMENTA SALAS CARLOTA GIMNASIA

***1284** AROCA SALAZAR ADRIANO KÁRATE

***5162** ARRABAL HARO ALBERTO PIRAGÜISMO

***5816** ARRATIBEL LIZANCOS KATYA REMO

***7588** ARROYO NAVIDAD NICOLÁS TIRO OLÍMPICO

***9806** ARROYO PAILEVANIANI RAÚL KICKBOXING Y MUAYTHAI

***4249** ARSENEAULT LOUISE FÚTBOL

***5480** ARZADUN RIERA FERNANDO REMO

***4967** ASMACHKO BRATASHOV DANIEL PIRAGÜISMO

***4938** AVENDAÑO HERNÁNDEZ ADRIANA TAEKWONDO

***0013** ÁVILA CAÑIZARES ALEJANDRO ATLETISMO

***6874** AYALA MONTES MARÍA RUGBY

***2239** AYET GONZÁLEZ NATALIA NATACIÓN

***5891** AYMERICH SOLANAS ÓSCAR MONTAÑA Y ESCALADA

***9401** BÁEZ RODRÍGUEZ CRISTÓBAL KÁRATE

***4087** BAHIMA GARCÍA MARÍA PIRAGÜISMO

***4087** BAHIMA GARCÍA ANA PIRAGÜISMO

***4133** BALBUENA HEREDIA CARMEN NATACIÓN

***5865** BALLESTEROS CASCALES ÁLVARO DEP. PARÁLISIS CEREBRAL  
Y DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

***6274** BALTANÁS PALOMO MARINA GIMNASIA

***1733** BAÑOS RAMOS GONZALO GOLF



00
33

36
56

 Número 37 - Martes, 24 de febrero de 2026
página 2432/8

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***5632** BARBA SANZ JULIA GIMNASIA

***1866** BARBA ORTIZ MANUEL AERONÁUTICA

***4744** BARBERO ALVÁREZ SILVIA BALONMANO

***2880** BAREA SOSA ANA PIRAGÜISMO

***0527** BARES BAÑOS PILAR PIRAGÜISMO

***9392** BARÓN RAMOS NICOLÁS PIRAGÜISMO

***0913** BARRAGÁN MARTÍN ALEJANDRO DEP. PARA CIEGOS

***4770** BARRENECHEA LUCENILLA DANIEL EUSEBIO DEP. PARA CIEGOS

***4770** BARRENECHEA LUCENILLA ALEJANDRO DEP. PARA CIEGOS

***2394** BARRERA GARCÍA AITOR BALONMANO

***4666** BARRIOS SÁNCHEZ NURIA REMO

***1281** BARROSO GÓMEZ ALBERTO CICLISMO

***3538** BARROSO KESKA SOFÍA HÍPICA

***2789** BEATO MARTÍNEZ RICARDO NATACIÓN

***7096** BECERRA MEDINA ELOY PIRAGÜISMO

***3014** BELMONTE SEGURA CARMEN FÚTBOL

***9260** BELMONTE GIL NICOLÁS TAEKWONDO

***1866** BELTRÁN VIDAL MARÍA BALONMANO

***6595** BELTRÁN GUTIÉRREZ ABEL TAEKWONDO

***5667** BENÍTEZ CASTAÑO CARMEN GIMNASIA

***8873** BENÍTEZ FUENTES MARÍA DOLORES PIRAGÜISMO

***8437** BENÍTEZ LIÑÁN DANIEL GIMNASIA

***2285** BENÍTEZ GÓMEZ ROSA BALONMANO

***9611** BENÍTEZ SÁNCHEZ FRANCISCO HÍPICA

***1001** BERENGUEL CASAS JOSÉ MANUEL GOLF

***0154** BERNAL BARROSO CANDELA BALONMANO

***8667** BERNÁLDEZ MARISCAL ADÁN AERONÁUTICA

***1965** BERNALTE MARCOS INÉS REMO

***5498** BERNAZA RUINERVO ANTONIO MANUEL TIRO OLÍMPICO

***0165** BETANZO ESPADA MIGUEL FÚTBOL

***0370** BLAGODARNAYA BLAGODARNAYA POLINA NATACIÓN

***1870** BLANCA ROMERO CARLOTA PIRAGÜISMO

***2863** BLANCO SALAZAR TOMÁS ATLETISMO

***2863** BLANCO SALAZAR TOMÁS MONTAÑA Y ESCALADA

***7366** BLANCO MUÑOZ CLAUDIA KÁRATE

***3438** BLANCO MUÑOZ ABRIL KÁRATE

***0663** BOCETA LASARTE ROCÍO PIRAGÜISMO

***0047** BOHÓRQUEZ MARTÍNEZ DIANA FÚTBOL

***8758** BONIQUITO LUQUE ULISES PIRAGÜISMO

***4528** BONIQUITO AGUDO MIGUEL ÁNGEL PIRAGÜISMO



00
33

36
56

 Número 37 - Martes, 24 de febrero de 2026
página 2432/9

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***8758** BONIQUITO LUQUE SAÚL PIRAGÜISMO

***8791** BORDUSANU VÁZQUEZ ANDREA DEP. PARA CIEGOS

***0410** BOTELLA GALIANA NATALIA TIRO OLÍMPICO

***3773** BOTELLO DÍAZ MÓNICA MONTAÑA Y ESCALADA

***1594** BOUTELLIER SORIA NOE KÁRATE

***1769** BUENO PÉREZ PATRICIA TRIATLÓN

***5362** BUENO PEÑA CONCEPCIÓN PIRAGÜISMO

***9378** BUENO SÁNCHEZ MÍRIAM BALONMANO

***8965** BULKOVSKA KATRINA GOLF

***4992** BUSTO ILLORO MARIA EUGENIA MONTAÑA Y ESCALADA

***7160** BUTRÓN OLIVA JOSÉ ANTONIO MOTOCICLISMO

***3007** CABALIN LOCK NAIALA REBECA FÚTBOL

***0652** CABALLERO FERNÁNDEZ CARLA TIRO OLÍMPICO

***1570** CABELLO RESINO JUSTINIANO PIRAGÜISMO

***3957** CABELLO PÉREZ BLANCA PIRAGÜISMO

***3958** CABELLO PÉREZ GONZALO PIRAGÜISMO

***2232** CABOT GARCÍA JOSÉ ÁNGEL ESPELEOLOGÍA

***5583** CABRAL GÓMEZ GINEBRA DEL MAR HÍPICA

***1268** CABRERA ORTI ENRIQUE TIRO OLÍMPICO

***5441** CABRERA CAZORLA ENRIQUE TIRO OLÍMPICO

***0994** CABRERA LÓPEZ IRENE TIRO OLÍMPICO

***2481** CALDERÓN ORTIZ MARÍA GIMNASIA

***3536** CALLEALTA SÁNCHEZ MARIO FÚTBOL

***3536** CALLEALTA SÁNCHEZ IVÁN FÚTBOL

***0215** CALLEJA BELLES CRISTINA DEP. PARA CIEGOS

***4946** CALVO AMAYA CELESTE HÍPICA

***9749** CALVO FERNÁNDEZ ANTONIO GABRIEL PIRAGÜISMO

***2300** CALVO-JUDICI GRAVALOSA MANUEL MARÍA HÍPICA

***8063** CALZADILLA DÍAZ ISRAEL KÁRATE

***0494** CAMACHO ZAMBRANO LUCÍA REMO

***8931** CAMERO PAREDES ANA RUGBY

***3554** CANALEJO PAZOS JAIME REMO

***3688** CANDÓN VILLALBA MARTA PIRAGÜISMO

***0261** CANELO MACÍAS ILDEFONSO HÍPICA

***2373** CANO MURGA DIEGO REMO

***7178** CANO VARELA FERNANDO REMO

***2975** CANO ORTIZ ADRIÁN GIMNASIA

***5091** CANO LÓPEZ DIEGO VOLEIBOL

***8898** CANO MEDINA RAFAEL GIMNASIA

***7255** CANO AYALA AITANA KÁRATE



00
33

36
56

 Número 37 - Martes, 24 de febrero de 2026
página 2432/10

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***7005** CANTERO HERRERA ANA PIRAGÜISMO

***7936** CANTERO PASTOR BRIAN KICKBOXING Y MUAYTHAI

***7936** CANTERO PASTOR JONATHAN KICKBOXING Y MUAYTHAI

***1408** CAPITÁN LORA EVA PIRAGÜISMO

***0542** CARBALLO MADINABEITIA DANIEL REMO

***4540** CARDELL FERNÁNDEZ MARÍA JOSÉ MONTAÑA Y ESCALADA

***8522** CARDESA ABAURREA MARÍA DEL CARMEN PIRAGÜISMO

***8437** CARDOSA SANZ GONZALO VELA

***0130** CARMONA REAL PABLO PIRAGÜISMO

***7715** CARMONA FERNÁNDEZ DIEGO PIRAGÜISMO

***3169** CARO ARAUJO FELIPE PIRAGÜISMO

***9741** CARRASCAL PAREDES LUIS PIRAGÜISMO

***8641** CARRASCO DEL CUVILLO CARLOS VELA

***2278** CARREÑO FERNÁNDEZ MIGUEL BALONMANO

***1793** CARRERAS MEDINA VALENTINA TENIS

***8297** CARRETERO MARTÍNEZ ÁNGEL TIRO CON ARCO

***4195** CARRETERO CHIRA LÁZARO KÁRATE

***6454** CARRIÓN CARO DANIEL GIMNASIA

***4274** CASADO BERROCAL PAULA ESPELEOLOGÍA

***9145** CASADO PEÑA JESUS GIMNASIA

***4573** CASIELLES URBANO JULIO REMO

***2691** CASTAÑO ESPINAR MARTA BALONMANO

***2077** CASTELLANO REBOLLO MARIO PIRAGÜISMO

***9546** CASTELLANOS ORREGO PABLO BALONMANO

***5302** CASTILLA QUINTERO ALICIA TIRO CON ARCO

***8167** CASTILLO ALONSO FRANCISCO MANUEL DEP. PARÁLISIS CEREBRAL  
Y DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

***5639** CASTILLO GÓMEZ DE LA TORRE ALFREDO JOSE BALONMANO

***6352** CASTIÑEIRA MARTÍNEZ ANA REMO

***6352** CASTIÑEIRA MARTÍNEZ IKER REMO

***2555** CASTRO PLATA ADRIÁN ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS

***4698** CAZORLA BIANCHI ADRIANA BALONMANO

***2232** CAZORLA CASTAÑO MARIA JOSE BALONMANO

***5579** CERVERA RODRÍGUEZ MANUEL TIRO OLÍMPICO

***5710** CESMEDO DÍAZ TRISTÁN TAEKWONDO

***2136** CETRARO BERRIOLO ROMINA REMO

***3224** CETRARO BERRIOLO BRUNO REMO

***0072** CHAMORRO POZO ADRIÁN BALONMANO

***8802** CHAO TUVINO ANDREA DEP. PARA CIEGOS

***3564** CHAVES GONZÁLEZ FRANCISCO JOSÉ MONTAÑA Y ESCALADA



00
33

36
56

 Número 37 - Martes, 24 de febrero de 2026
página 2432/11

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***0262** CHAVES ÁLVAREZ MIGUEL ÁNGEL PIRAGÜISMO

***3657** CHAVES MARÍN ADRIÁN ESPELEOLOGÍA

***5693** CHECA ORTEGA MARCO PIRAGÜISMO

***7399** CHELI REINA RUBEN KÁRATE

***3223** CIVERA ORDÓÑEZ CARMEN REMO

***0522** CÍVICO GARCÍA RUBÉN TAEKWONDO

***3825** CLIMENT BUSTOS CANDELA ESPELEOLOGÍA

***5069** COBACHO CABALEIRO JULIA PIRAGÜISMO

***6489** COBO ORTEGA JAIME REMO

***5910** COÍNES RUIZ JAVIER RUGBY

***7072** COLOMER GIMÉNEZ AILEEN ABIGAIL NATACIÓN

***1201** COMPANY QUIÑONES DANIELA REMO

***5475** CONDE GÓMEZ AITANA MONTAÑA Y ESCALADA

***5838** CONEJERO GALÁN CRISTINA BALONMANO

***5796** CORDERO SANTOS MARIO CICLISMO

***2134** CORDERO RIVERO MARTA BALONMANO

***7360** CÓRDOBA BORBALÁS YOLANDA MONTAÑA Y ESCALADA

***1082** CORDÓN PERDIGONES CAYETANO FÚTBOL

***0460** CORNEJO ÁLVAREZ ARTURO REMO

***5562** CORONILLA JAÉN ANTONIO AERONÁUTICA

***6494** CORRALES SÁNCHEZ MANUEL BALONMANO

***9989** CORRALES HERNÁNDEZ ENRIQUE DEP. PARA CIEGOS

***3354** CORTÉS MAYAS MARTA KÁRATE

***3354** CORTÉS MAYAS ELENA KÁRATE

***9919** CREGO ALARCÓN MANUEL REMO

***1601** CRESPO LOZANO JOSÉ ANTONIO TIRO OLÍMPICO

***6069** CRESPO GALLARDO RICARDO BALONMANO

***7959** CRESPO SIERRA GREGORIO LUIS ATLETISMO

***2086** CRUCES MALDONADO IGNACIO MIGUEL PIRAGÜISMO

***5803** CRUZ MONDÉJAR SIMÓN BÁDMINTON

***2774** CRUZ CASILLAS CANDELA HÍPICA

***8644** CRUZ RODRÍGUEZ LAURA RUGBY

***0438** CRUZ ALCÁNTARA MANUEL REMO

***9460** CRUZ MORENO CARMEN MARIA BALONMANO

***1882** CUBERO HIERRO ANTONIO TIRO CON ARCO

***9023** CUEVAS TIRADO PABLO MONTAÑA Y ESCALADA

***5931** CUEVAS VALENZUELA JOSÉ ANTONIO MONTAÑA Y ESCALADA

***5712** CUMBRERA BENABAL DANIELA GIMNASIA

***5712** CUMBRERA BENABAL NATALIA GIMNASIA

***5731** CUMBRERAS PULIDO ANDRÉS MONTAÑA Y ESCALADA



00
33

36
56

 Número 37 - Martes, 24 de febrero de 2026
página 2432/12

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***4643** CUTILLAS RODRÍGUEZ HUGO BALONMANO

***6909** DÁVILA ROBLES JOSÉ BALONMANO

***7243** DAZA GARCÍA ÁNGEL HÍPICA

***0473** DE BENITO ALFARO MIGUEL ÁNGEL REMO

***3828** DE BUSTAMANTE FERNÁNDEZ MÓNICA HÍPICA

***8628** DE DIEGO CAMARENA ÁLVARO REMO

***0050** DE HARO DE LUNA ESTHER DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***7698** DE LA PALMA CASADO ANTONIO DEP. PARA CIEGOS

***9920** DE LAS HERAS JAMBRINO MARTA REMO

***3588** DE LOS SANTOS SÁNCHEZ ÁLVARO TIRO CON ARCO

***9173** DE MIGUEL GÓMEZ NATALIA REMO

***9173** DE MIGUEL GÓMEZ CELIA REMO

***8630** DEL PINO COFFEY TOMÁS HALTEROFILIA

***5393** DEL TORO LASANTA JOSÉ CARLOS MONTAÑA Y ESCALADA

***6885** DELGADO MÁRQUEZ MARCOS REMO

***2109** DELGADO MARTÍN JESÚS PESCA Y CASTING

***6993** DELGADO ÁLVAREZ FRANCISCO DE PAULA PIRAGÜISMO

***9046** DELGADO DE LA FUENTE CANDELARIA PIRAGÜISMO

***2229** DELGADO DÍAZ AROA BALONMANO

***9046** DELGADO DE LA FUENTE CAYETANA PIRAGÜISMO

***5941** DELGADO ROJAS CANDELA HÍPICA

***6885** DELGADO MARQUEZ MARCOS REMO

***7446** DEVESA SIRVENT LUCÍA REMO

***3565** DÍAZ GARCÍA SERGIO PIRAGÜISMO

***9514** DÍAZ VERDUGO ISABEL HÍPICA

***2009** DÍAZ RODRÍGUEZ SABELA RUGBY

***4902** DÍAZ HERRERA HUGO REMO

***8299** DÍAZ MORENO TERESA REMO

***8807** DÍAZ VERDUGO CARLA HÍPICA

***5104** DÍAZ ACUÑA ALEJANDRO DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***7032** DÍAZ FERNÁNDEZ CARLOS HÍPICA

***2998** DOMENE VALVERDE LAURA KICKBOXING Y MUAYTHAI

***2998** DOMENE VALVERDE LAURA TAEKWONDO

***4798** DOMÍNGUEZ RAMÍREZ DANIEL PESCA Y CASTING

***6496** DOMÍNGUEZ MORENO JUAN ANTONIO BALONMANO

***4505** DOMÍNGUEZ ÁVILA ALBERTO GOLF

***3755** DOMÍNGUEZ AQUINO CARMEN HÍPICA

***5790** DOMÍNGUEZ MINGORANCE ÁLVARO MOTOCICLISMO

***0511** DOMÍNGUEZ DOMÍNGUEZ IGNACIO GIMNASIA



00
33

36
56

 Número 37 - Martes, 24 de febrero de 2026
página 2432/13

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***1614** DOMÍNGUEZ DOMÍNGUEZ OLIVER MONTAÑA Y ESCALADA

***6852** DOMÍNGUEZ RODRÍGUEZ RAQUEL HALTEROFILIA

***4280** DOMÍNGUEZ MORGADO RICARDO PIRAGÜISMO

***3303** DOMÍNGUEZ FERNÁNDEZ MARÍA REYES PIRAGÜISMO

***9303** DOMÍNGUEZ RODRÍGUEZ MANUEL TIRO OLÍMPICO

***8411** DUARTE ROMERO MARÍA INMACULADA 
CONCEPCIÓN MONTAÑA Y ESCALADA

***8871** DURÁN PALOMARES PEDRO PIRAGÜISMO

***1534** EGEA MESA PAULA PIRAGÜISMO

***1965** ESGLEAS PEÑA ELENA BALONMANO

***8949** ESPIGARES TAPI ELOY ORIENTACIÓN

***6602** ESPÍN ÁLVAREZ LUNA RUGBY

***4062** ESPINOSA DÍAZ FRANCISCO JOSE TIRO OLÍMPICO

***8321** ESPINOSA CORDONES IZAN PIRAGÜISMO

***0254** ESPINOSA ALANÍS MANUELA PIRAGÜISMO

***9893** ESTEVE CUENDES RAFAEL NATACIÓN

***5372** ESTRADA SÁNCHEZ ANA MARÍA TIRO OLÍMPICO

***3645** ESTRADA LÓPEZ MANUEL HÍPICA

***8274** ESTRADA CHÁVEZ AITANA DEP. PARÁLISIS CEREBRAL  
Y DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

***5453** ESTRELLA ÁLVAREZ BERTA BALONMANO

***7302** ESTURILLO LÓPEZ HÉCTOR CICLISMO

***4699** FANDIÑO GÁLVEZ LUCÍA HALTEROFILIA

***7531** FATOU GUTIÉRREZ FERMÍN AERONÁUTICA

***9939** FENOY TORTOSA ANTONIO AERONÁUTICA

***7427** FERIA MONTERO ESTRELLA MONTAÑA Y ESCALADA

***3264** FERNANDES JONAH GOLF

***3856** FERNÁNDEZ GARCÍA ALEJANDRA MOTOCICLISMO

***9118** FERNÁNDEZ GUILLÉN JULIA VELA

***2547** FERNÁNDEZ TAPIA ANTONIO BALONMANO

***5216** FERNÁNDEZ DELGADO SILVIA GIMNASIA

***8008** FERNÁNDEZ VÁZQUEZ MÁXIMO REMO

***8704** FERNÁNDEZ MÁRQUEZ JULIA ATLETISMO

***6907** FERNÁNDEZ TRILLO GUILLERMO NATACIÓN

***3546** FERNÁNDEZ DOMÍNGUEZ JOAQUÍN KÁRATE

***1377** FERNÁNDEZ RUIZ IVÁN GIMNASIA

***9994** FERNÁNDEZ HURTADO MIRIÁM KÁRATE

***4164** FERNÁNDEZ JIMÉNEZ JULIA DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***0250** FERNÁNDEZ MUÑOZ JORGE LUCHAS OLIMPICAS

***1443** FERNÁNDEZ TORRES JUAN DIEGO TIRO OLÍMPICO

***9505** FERNÁNDEZ GARCÍA ANA MARÍA PIRAGÜISMO



00
33

36
56

 Número 37 - Martes, 24 de febrero de 2026
página 2432/14

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***3883** FERNÁNDEZ LÓPEZ AITANA REMO

***4365** FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ GEMA NATACIÓN

***1009** FERNÁNDEZ RUIZ RUBÉN TENIS

***5002** FERNÁNDEZ ROLDÁN SARA DEP. PARA CIEGOS

***0228** FERNÁNDEZ-
BALLESTEROS ÍÑIGO MARGARITA PIRAGÜISMO

***2291** FERNÁNDEZ-
TAGLE MUÑOZ VIOLETA GOLF

***7842** FERRER DOMÍNGUEZ LAURA MONTAÑA Y ESCALADA

***3096** FIGUEROA MORA ANA PILAR PIRAGÜISMO

***7954** FISCHER EGUSQUIZA NATALIA CICLISMO

***0087** FLETHES ANAYA NICOLÁS GUILLERMO VELA

***6376** FLORES VILLODRES AITANA BALONMANO

***9832** FLORES TORRES GUILLERMO PIRAGÜISMO

***6243** FLORES SAUCEDO GEMA PÁDEL

***9757** FORTET CORTÉS DIANA RUGBY

***7492** FRANCÉS CARVAJAL JORGE TIRO OLÍMPICO

***6139** FRANCISCO JOSÉ CRUZ DE LA VEGA MONTAÑA Y ESCALADA

***2930** FRANCO TOSCANO MARÍA BALONMANO

***2738** FRANCO MONTALBÁN MIGUEL HALTEROFILIA

***4641** FRANCO FRÍAS ISMAEL NATACIÓN

***3335** FRANCO RUIZ JUAN ANDRÉS FÚTBOL

***1896** FRANCO ROMERO LAURA PIRAGÜISMO

***4113** FRÍAS MOLINA TAMARA NATACIÓN

***0311** GALÁN GALÁN FRANCISCO HÍPICA

***5094** GALÁN RIVILLA EVA MARÍA MONTAÑA Y ESCALADA

***1912** GALÁN CRUZ GREGORIO TIRO OLÍMPICO

***2434** GALLARDO GARCÍA ALBA GIMNASIA

***2091** GALLARDO PRIETO LUCÍA RUGBY

***2514** GALLEGO GARCÍA Mª DOLORES MONTAÑA Y ESCALADA

***9493** GALLEGOS MÉNDEZ JULIO TIRO OLÍMPICO

***7313** GÁLVEZ MARÍN FÁTIMA TIRO OLÍMPICO

***0804** GAMBÍN SERRANO DANIEL PIRAGÜISMO

***4638** GARACH BENITO CARLOS NATACIÓN

***9608** GARCÍA DORMIDO JAVIER REMO

***6969** GARCÍA NOGALES MARÍA BALONMANO

***3496** GARCÍA SÁNCHEZ NEREA KÁRATE

***2809** GARCÍA PÉREZ PABLO GIMNASIA

***6710** GARCÍA TORRES DANIELA RUGBY

***3999** GARCÍA RODRÍGUEZ NAYARA FÚTBOL

***5519** GARCÍA PURAS IÑIGO REMO



00
33

36
56

 Número 37 - Martes, 24 de febrero de 2026
página 2432/15

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***6161** GARCÍA GONZÁLEZ JULIO MOTOCICLISMO

***8548** GARCÍA SALMERÓN SALVADOR KICKBOXING Y MUAYTHAI

***2876** GARCÍA CRESPO IRENE CICLISMO

***1852** GARCÍA GALÁN BERTA MARÍA GIMNASIA

***2392** GARCÍA GUTIÉRREZ MANUELA BALONMANO

***8617** GARCÍA GAMERO JAIME PIRAGÜISMO

***6551** GARCÍA PIMENTEL VICTORIA NATACIÓN

***1859** GARCÍA GÓMEZ VALADES OMAR GIMNASIA

***9447** GARCÍA ROJAS CRISTIAN GIMNASIA

***2678** GARCÍA GONZÁLEZ OLGA GIMNASIA

***4490** GARCÍA ALCALÁ ALEXEI DEP. PARÁLISIS CEREBRAL  
Y DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

***8793** GARCÍA DOMÍNGUEZ JARA REMO

***1893** GARCÍA DOMÍNGUEZ ALEJANDRA REMO

***9608** GARCÍA DORMIDO JAVIER REMO

***4680** GARCÍA ORDÓÑEZ JAVIER REMO

***9629** GARCÍA MARCHANTE ALEJANDRO NATACIÓN

***4722** GARCÍA RUS EVA GIMNASIA

***3950** GARCÍA FERNÁNDEZ ANA PIRAGÜISMO

***9907** GARCÍA SANTOS SALVADOR ATLETISMO

***9686** GARCÍA AYERBE ÁLVARO PIRAGÜISMO

***3283** GARCÍA CANTERO JARA SALVAMENTO Y SOCORRISMO

***1789** GARCÍA RUIZ PABLO TIRO OLÍMPICO

***5827** GARCÍA RUIZ CARLOS PIRAGÜISMO

***2027** GARCÍA PÉREZ JOSÉ LUIS TIRO OLÍMPICO

***7371** GARCÍA CARO JAVIER PÁDEL

***9801** GARCÍA MENA JOSÉ ANTONIO HÍPICA

***0175** GARCÍA ROMÁN MARÍA DE FÁTIMA ESPELEOLOGÍA

***2279** GARCÍA GARCÍA MANUEL AERONÁUTICA

***8484** GARCÍA CONTRERAS JAVIER AERONÁUTICA

***9540** GARCÍA DE SOLA LLAMAS PABLO PIRAGÜISMO

***4835** GARCÍA-GULLÓN DOMÍNGUEZ FÁTIMA HÍPICA

***0200** GARRALÓN RIVERA GONZALO REMO

***6186** GARRIDO PANCHO JUAN JOSÉ DEP. PARA CIEGOS

***0502** GARRIDO REYES JOSÉ MARÍA MONTAÑA Y ESCALADA

***4598** GARRIDO ORTIZ JOSÉ MANUEL BALONMANO

***5141** GARRIDO PAREJA FERMÍN FRANCISCO TIRO OLÍMPICO

***2591** GARZÓN PEREIRA JOSÉ MARCOS TIRO OLÍMPICO

***3783** GASTÓN ARTURO REQUE MATA MONTAÑA Y ESCALADA

***5734** GAVÍN PALACIOS JOSÉ NATACIÓN



00
33

36
56

 Número 37 - Martes, 24 de febrero de 2026
página 2432/16

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***5735** GAVÍN PALACIOS FRANCISCO NATACIÓN

***1838** GAVIRA PINEDA ISABEL ROCÍO BALONMANO

***7299** GELART COMPANY JULIA REMO

***4276** GIRÁLDEZ CURQUEJO JOAQUÍN PIRAGÜISMO

***4497** GODINO DOMÍNGUEZ ÓSCAR KICKBOXING Y MUAYTHAI

***3321** GÓMEZ VERDUGO RICARDO HÍPICA

***2342** GÓMEZ SANTOS MARÍA BALONMANO

***4533** GÓMEZ GARCÍA JAVIER GIMNASIA

***4972** GÓMEZ ESPACIO MARIO HÍPICA

***8274** GÓMEZ DELGADO SAMUEL NATACIÓN

***2696** GÓMEZ DÍAZ JOSÉ MANUEL DEP. PARA CIEGOS

***3313** GÓMEZ GUERRERO RAFAEL REMO

***3729** GÓMEZ MAURIÑO DAVID KÁRATE

***2901** GÓMEZ JIMÉNEZ ALEJANDRO GIMNASIA

***9107** GÓMEZ GODINO ÁLVARO PIRAGÜISMO

***0184** GÓMEZ BENAVIDES CRISTINA ESPELEOLOGÍA

***3730** GÓMEZ MAURIÑO ALEJANDRA KÁRATE

***3313** GÓMEZ GUERRERO MARÍA JESÚS REMO

***9546** GÓMEZ GONZÁLEZ ALEJANDRO REMO

***3758** GÓMEZ REQUENA FRANCISCO MOTOCICLISMO

***9089** GÓMEZ VIZCAÍNO MARÍA LUCHAS OLÍMPICAS

***7345** GÓMEZ  
DE PABLOS MOYA MANUEL AERONÁUTICA

***4024** GÓMEZ-MILLÁN HERRERO ELENA PIRAGÜISMO

***6893** GONZÁLEZ AGUADO MARIO BALONMANO

***9360** GONZÁLEZ BORREGO LUCÍA HALTEROFILIA

***8207** GONZÁLEZ BASCÓN MARCOS BALONMANO

***9112** GONZÁLEZ ROMERO PAULA NATACIÓN

***2478** GONZÁLEZ JIMÉNEZ SARA GIMNASIA

***8651** GONZÁLEZ PEREIRA MARINA BALONMANO

***6658** GONZÁLEZ PORTILLO JOSÉ LUIS FÚTBOL

***9790** GONZÁLEZ RACERO SOFÍA VOLEIBOL

***4431** GONZÁLEZ SALAS MATÍAS TIRO OLÍMPICO

***3360** GONZÁLEZ SÁNCHEZ RAFAEL DEP. PARÁLISIS CEREBRAL  
Y DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

***3683** GONZÁLEZ VALLEJO ÁLVARO BALONMANO

***9944** GONZÁLEZ PICAZO DIEGO BALONMANO

***5184** GONZÁLEZ MANZANO DAVID ESPELEOLOGÍA

***0923** GONZÁLEZ GÓMEZ PABLO BALONMANO

***6252** GONZÁLEZ MORILLO JUDITH TAEKWONDO

***8475** GONZÁLEZ CABELLO CARLOS NATACIÓN



00
33

36
56

 Número 37 - Martes, 24 de febrero de 2026
página 2432/17

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***9725** GONZÁLEZ SALÉS MARÍA NATACIÓN

***0030** GONZÁLEZ AGUILAR JESÚS MANUEL DEP. PARA CIEGOS

***3774** GONZÁLEZ ROMERO DE LA OSA ANTONIO FÚTBOL

***7330** GONZÁLEZ LUQUE MARÍA CRISTINA PIRAGÜISMO

***6182** GONZÁLEZ GARCÍA MARÍA JOSÉ TIRO OLÍMPICO

***4631** GONZÁLEZ BUZÓN CARLOS REMO

***6022** GONZÁLEZ CARRETERO NATALIA MONTAÑA Y ESCALADA

***3042** GONZÁLEZ RAMÍREZ MIGUEL GIMNASIA

***8353** GONZÁLEZ ROBLES JUAN AERONÁUTICA

***4170** GONZÁLEZ LÓPEZ MANUEL EMILIO REMO

***3534** GONZÁLEZ-
CARRASCOSA BASSADONE RAFAEL MONTAÑA Y ESCALADA

***6691** GOVANTES HERNÁNDEZ VALERIA PIRAGÜISMO

***9585** GOVANTES HERNÁNDEZ ÁNGELA PIRAGÜISMO

***3162** GOZATEGI URBIETA HAIZEA REMO

***2072** GRANADOS SANTAMARÍA GONZALO PIRAGÜISMO

***1544** GUAJARDO-
FAJARDO SÁNCHEZ IGNACIO PIRAGÜISMO

***3301** GUARDIA FERNÁNDEZ CARMEN GIMNASIA

***8914** GUERRA DURÁN PABLO PIRAGÜISMO

***2681** GUERRERO CABRERA JUAN TIRO OLÍMPICO

***9572** GUERRERO GONZÁLEZ NEREA PÁDEL

***0076** GUERRERO OLIVA MANUEL DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***1137** GUERRERO PÉREZ SOFÍA BALONMANO

***0419** GUIRADO PASCUAL JOSÉ MARÍA TIRO OLÍMPICO

***2311** GUTIÉRREZ MARTÍN MARTA GIMNASIA

***2285** GUTIÉRREZ BAREA DAVID KÁRATE

***5642** GUTIÉRREZ AGUILAR DAVID ATLETISMO

***4420** GUTIÉRREZ GARCÍA ÁLVARO REMO

***4627** GUTIÉRREZ MANCHA LUCÍA TAEKWONDO

***3504** GUTIÉRREZ MOLINA HÉCTOR PIRAGÜISMO

***4420** GUTIÉRREZ GARCÍA DANIEL REMO

***7761** GUTIÉRREZ ARAGONCILLO DAVID ANTONIO TIRO OLÍMPICO

***8276** GUTIÉRREZ CASTILLO PALOMA AJEDREZ

***8593** GUTIÉRREZ  
DEL ALAMO ESPEJO GUILLERMO REMO

***9852** HAHN BERGANTIÑOS GUILLERMO JESÚS FÚTBOL

***3013** HEEMSKERK HERRERO RUBÉN MONTAÑA Y ESCALADA

***3443** HENARES MORALES JAVIER TAEKWONDO

***4640** HEREDIA PEÑA DANIELA KICKBOXING Y MUAYTHAI

***8794** HERMOSO DE JESÚS JOSÉ MANUEL DEP. PARA CIEGOS



00
33

36
56

 Número 37 - Martes, 24 de febrero de 2026
página 2432/18

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***7880** HERMOSO MORENO PABLO REMO

***8588** HERNÁNDEZ SERRANO VICENTE VELA

***8967** HERNÁNDEZ MOSCAT IRENE LUCIA GIMNASIA

***2069** HERNÁNDEZ BENÍTEZ DANIEL BALONMANO

***4243** HERNÁNDEZ CID MIGUEL PIRAGÜISMO

***8937** HERNÁNDEZ ROMÁN SAMUEL TENIS

***8531** HERNÁNDEZ VILLAMOR IGNACIO ATLETISMO

***0369** HERRERA CHAMORRO LOLA GIMNASIA

***3762** HERRERA GARCÍA  
DE CASASOLA MARIO REMO

***8785** HERRERA MARTÍN ARROYO MARÍA FÚTBOL

***2708** HOLGADO CUESTA PABLO HÍPICA

***1826** HOLGADO CUESTA JUAN FERNANDO HÍPICA

***2408** HORNO MATEO YAGO GOLF

***3530** IBÁÑEZ SÁENZ-TORRE RODRIGO KÁRATE

***8927** IBÁÑEZ SÁENZ-TORRE JOSÉ RAFAEL KÁRATE

***9957** IBÁÑEZ VICENTE FÉLIX TIRO OLÍMPICO

***9416** IBÁÑEZ CAMPILLO SHEILA FÚTBOL

***1191** IDÍGORAS MOLINA ÁLVARO AERONAUTICA

***1402** IGLESIA DELGADO MARÍA DEL MAR MONTAÑA Y ESCALADA

***6713** IGLESIAS FERNÁNDEZ MARTA PIRAGÜISMO

***4851** IGLESIAS GARCÍA ALBERTO BALONMANO

***6887** IGLESIAS PORTILLO NATALIA BALONMANO

***0115** IVANOV IVANOVA ANDREA VELA

***3070** IZQUIERDO OJEDA INÉS REMO

***8521** JÁNDULA RAMÓN MARINA RUGBY

***3670** JARAMILLO GALLARDO PABLO CICLISMO

***9637** JIMENA MÁRQUEZ CARLOS KÁRATE

***9266** JIMÉNEZ RODRÍGUEZ LAURA RUGBY

***8011** JIMÉNEZ ULGAR FRANCISCO JAVIER PESCA Y CASTING

***1367** JIMÉNEZ GUTIÉRREZ NOEL ESPELEOLOGÍA

***1599** JIMÉNEZ GÓMEZ PATRICIA GOLF

***2415** JIMÉNEZ FERNÁNDEZ MARÍA GIMNASIA

***9218** JIMÉNEZ GONZÁLEZ ADRIANA GIMNASIA

***0175** JIMÉNEZ SÁNCHEZ JACQUELINE FÚTBOL

***4932** JIMÉNEZ PÉREZ PASTORA FÚTBOL

***3062** JIMÉNEZ BORRÁS AMANDA TAEKWONDO

***5380** JIMÉNEZ TORRES LAURA TENIS

***5974** JIMÉNEZ GÁLVEZ ANA MARÍA MONTAÑA Y ESCALADA

***7222** JULIA RIVERO JORGE PIRAGÜISMO



00
33

36
56

 Número 37 - Martes, 24 de febrero de 2026
página 2432/19

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***4310** JURADO DÍAZ TOMÁS REMO

***7993** JURADO PICÓN DANIELA KICKBOXING Y MUAYTHAI

***7993** JURADO PICÓN DANIELA TAEKWONDO

***4730** JURADO CALZADO PABLO ATLETISMO

***8284** KAISER DEL ÁLAMO CARLOTA FÚTBOL

***8479** KEVIN CORDERO INFANTE KICKBOXING Y MUAYTHAI

***9610** KNIGHT TIPHANI GOLF

***8283** KRIKSCIUNAS ARMANDO BALONMANO

***8349** KSIRI EL MEHDAOUI YASMINE KÁRATE

***5842** LABRADOR FERNÁNDEZ JAVIER DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***8246** LAFFARGA CÁRDENAS JOAQUINA PIRAGÜISMO

***5904** LAGO MACIA JESÚS MONTAÑA Y ESCALADA

***8508** LAGUNA LÓPEZ ANTONIO HÍPICA

***3499** LANGEHELDT ARCE ANTONIO PIRAGÜISMO

***3839** LARA CABALLOS CARLOS PIRAGÜISMO

***2549** LARA CABALLERO PABLO MOTOCICLISMO

***4420** LARA DIÉGUEZ SILVIA MONTAÑA Y ESCALADA

***5741** LARDÓN PÉREZ FRANCISCO JOSÉ TIRO OLÍMPICO

***9898** LARIOS BAYÓN ANTONIO JAVIER TIRO OLÍMPICO

***6864** LEITERMANN PANERO GUILLERMO LUIS DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***2920** LEIVA RUIZ ÁNGEL ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS

***4646** LEMOS CARREL CARLOS ÓSCAR AERONÁUTICA

***0693** LEÓN NARANJO FRANCISCO ENRIQUE TIRO OLÍMPICO

***1399** LEÓN MARTÍN CARLOS URIEL PIRAGÜISMO

***2769** LEYVA DONAYRE ISIDRO ATLETISMO

***2389** LIARTE QUESADA ELENA NATACIÓN

***8861** LIÉBANAS SERRANO ÁLVARO TIRO OLÍMPICO

***2910** LINARES MOLINO CARLOS ALBERTO TIRO OLÍMPICO

***0723** LLAMAS RUIZ PABLO TENIS

***7558** LÓPEZ ÁLAMO MANUEL TIRO OLÍMPICO

***8942** LÓPEZ MEDINA LEYRE GIMNASIA

***9029** LÓPEZ HAATAJA JOANA MONICA GIMNASIA

***4345** LÓPEZ BERLANGA CARMEN HÍPICA

***6825** LÓPEZ SORIANO YOEL KICKBOXING Y MUAYTHAI

***8763** LÓPEZ DELGADO JAVIER KICKBOXING Y MUAYTHAI

***3022** LÓPEZ ARANDA EVA KÁRATE

***8964** LÓPEZ CORTÉS JOSÉ OCTAVIO KÁRATE

***9145** LÓPEZ MENCHERO SERGIO VELA

***8824** LÓPEZ GAVIRA ANA DEL CARMEN BALONMANO



00
33

36
56

 Número 37 - Martes, 24 de febrero de 2026
página 2432/20

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***7056** LÓPEZ CRUZ ELENA BALONMANO

***8653** LÓPEZ MARTÍN MARÍA LUISA BALONMANO

***8496** LÓPEZ CASTAÑO JOSÉ OCTAVIO KÁRATE

***2313** LÓPEZ CARMONA LUCAS ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS

***4391** LÓPEZ NAVARRO SOL VELA

***0023** LÓPEZ MEDINA JOSÉ ANTONIO AERONÁUTICA

***5190** LÓPEZ ANTÓN LORENA RUGBY

***9272** LÓPEZ GARRIDO INMACULADA RUGBY

***2240** LÓPEZ CUEVAS IVÁN HÍPICA

***5147** LÓPEZ ESPINAR MARTA GIMNASIA

***3878** LÓPEZ LÓPEZ JUAN ANTONIO BALONMANO

***3369** LÓPEZ CABANILLAS SERGIO ALEJANDRO MONTAÑA Y ESCALADA

***7635** LÓPEZ SALGADO MARTINA BALONMANO

***8095** LÓPEZ CONTRERAS ANTONIO HÍPICA

***4961** LÓPEZ CAPARRÓS ALBA HÍPICA

***1304** LÓPEZ ANGULO EVA GIMNASIA

***9215** LÓPEZ RAMÍREZ VALLE TAEKWONDO

***9215** LÓPEZ RAMÍREZ LEYRE TAEKWONDO

***2966** LÓPEZ ECHEVARRÍA MARTA GOLF

***7010** LÓPEZ FERNÁNDEZ IGNACIO DEP. PARÁLISIS CEREBRAL  
Y DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

***4362** LÓPEZ SANTOS RODRIGO PIRAGÜISMO

***0386** LÓPEZ PALOMAR FERNANDO NATACIÓN

***4626** LORCA BECERRO JUAN CARLOS TIRO OLÍMPICO

***0759** LORENZO MESÓN LORETO ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS

***3843** LORENZO DAMOTA SAMUEL TAEKWONDO

***9025** LOURO NOGUERA ALEJO AERONÁUTICA

***1568** LOZANO JIMÉNEZ MARÍA ESPELEOLOGÍA

***8032** LOZANO HURTADO SUBTERRÁNEO PIRAGÜISMO

***0412** LOZANO CADENAS ANDREA HÍPICA

***3621** LOZANO CASPUEÑAS VIRGINIA DEP. PARÁLISIS CEREBRAL  
Y DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

***2388** LUBENETS ULIANA PIRAGÜISMO

***8868** LUCENA SALMERÓN LAURA BALONMANO

***5162** LUJÁN SOTO LUCÍA PIRAGÜISMO

***6910** LUNA RABANEDA FERNANDO PIRAGÜISMO

***7407** LUNA DUARTE SAMUEL PESCA Y CASTING

***3218** LUNA ATIENZA MARCO MONTAÑA Y ESCALADA

***9477** LUPIÁÑEZ RODRÍGUEZ LUZ GIMNASIA

***2550** LUQUE GONZÁLEZ DANIEL MONTAÑA Y ESCALADA

***5971** LUQUE MORÓN SARA PIRAGÜISMO



00
33

36
56

 Número 37 - Martes, 24 de febrero de 2026
página 2432/21

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***4439** LUQUE LOMEÑA CONCHI FÚTBOL

***3182** MACHO JIMÉNEZ LUCÍA CICLISMO

***1651** MACÍAS ORTIZ ADA BALONMANO

***9679** MACÍAS ARQUILLO JOSÉ DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***2463** MAESTRE BARREDA JOSÉ KÁRATE

***2971** MAGALLANES MORA GUILLERMO HÍPICA

***4516** MAINAR FUENTES ALFREDO JOSÉ VELA

***4022** MALDONADO GÓMEZ SARAH FÚTBOL

***2899** MANJÓN JIMÉNEZ NOELIA ESPELEOLOGÍA

***7890** MANRIQUE CASTILLO MIGUEL PIRAGÜISMO

***7893** MARCANO MARTÍN HUGO PIRAGÜISMO

***8464** MARCELLO RODRÍGUEZ SILVIA BALONMANO

***3280** MARÍN SANTANDER PEDRO GOLF

***7457** MÁRMOL ROSALES JAVIER ORIENTACIÓN

***9788** MÁRQUEZ MARTÍN ELENA REMO

***1154** MÁRQUEZ MONTERO ALEJANDRO KÁRATE

***1067** MÁRQUEZ ESCUDERO Mª ESPERANZA REMO

***5112** MÁRQUEZ MARÍN LAURA CICLISMO

***8534** MÁRQUEZ MUÑOZ SERGIO ATLETISMO

***0476** MARQUINA VALERO ALFREDO TIRO OLÍMPICO

***8468** MARTÍN HELGUERA MARIA DEL CARMEN ORIENTACIÓN

***4076** MARTÍN FERNÁNDEZ SANTIAGO MOTOCICLISMO

***7328** MARTÍN VARO PAULA CICLISMO

***5408** MARTÍN LÓPEZ ADRIANA PIRAGÜISMO

***1379** MARTÍN HERNÁNDEZ LUIS VICENTE REMO

***9993** MARTÍN CORTÉS NICOLÁS REMO

***6503** MARTÍN RUIZ CARLOS BALONMANO

***6298** MARTÍN LUNA LORENA PIRAGÜISMO

***2509** MARTÍN RUBIO ALEJANDRO PATINAJE

***1659** MARTÍN CARRASCO SERGIO ORIENTACIÓN

***1440** MARTÍN MUÑOZ ÁLVARO REMO

***6777** MARTÍN GUTIÉRREZ ANA ISABEL PIRAGÜISMO

***6970** MARTÍN CASADEMONT CAYETANO PIRAGÜISMO

***2026** MARTÍN BAENA CARMEN CICLISMO

***8879** MARTÍN GAITÁN ANTONIO JESÚS DEP. PARA CIEGOS

***5773** MARTÍNEZ FERNÁNDEZ PEDRO ESPELEOLOGÍA

***4217** MARTÍNEZ RUIZ ÁNGEL VOLEIBOL

***8758** MARTÍNEZ CARRETERO MARÍA RUGBY

***9865** MARTÍNEZ CARRILLO DE 
ALBORNOZ LOLA RUGBY



00
33

36
56

 Número 37 - Martes, 24 de febrero de 2026
página 2432/22

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***0595** MARTÍNEZ LUQUE ANTONIO MANUEL KICKBOXING Y MUAYTHAI

***5773** MARTÍNEZ FERNÁNDEZ CELIA ESPELEOLOGÍA

***9325** MARTÍNEZ PÉREZ JAIME PHUOCLOC GIMNASIA

***5132** MARTÍNEZ PÉREZ DANIELA BALONMANO

***1295** MARTÍNEZ CONS SUSANA PATINAJE

***5348** MARTÍNEZ PÉREZ CLAUDIA HALTEROFILIA

***7176** MARTÍNEZ RENEDO MANUEL TIRO OLÍMPICO

***3499** MARTÍNEZ MARQUEZ NATALIA BÁDMINTON

***7813** MARTÍNEZ LÓPEZ FRANCISCO MONTAÑA Y ESCALADA

***6698** MARTÍNEZ SALIDO ANA TIRO OLÍMPICO

***3054** MARTÍNEZ ACEVEDO JORGE TAEKWONDO

***1069** MARTÍNEZ TORRENTE FÁTIMA TIRO OLÍMPICO

***8206** MARTÍNEZ BENEDICTO JUAN DEP. PARA CIEGOS

***5299** MARTÍNEZ GUERRERO JESÚS MANUEL ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS

***3587** MARTÍNEZ MARÍN SUSANA PIRAGÜISMO

***2547** MATA GÓMEZ ANTONIO TIRO OLÍMPICO

***3227** MATA CARMONA JOSÉ RAMÓN REMO

***6363** MATA DÍAZ MARTINA BALONMANO

***1828** MAURE ROMÁN GONZALO PIRAGÜISMO

***4393** MEDINA MARTÍN JULIA NATACIÓN

***2412** MEJÍAS TRANCOSO ANTONIO JESÚS TIRO OLÍMPICO

***5348** MELÉNDEZ MARTÍNEZ VÍCTOR PIRAGÜISMO

***1626** MENA LÓPEZ ANA MARÍA CICLISMO

***5595** MENA CASTILLO ALFREDO REMO

***4313** MÉNDEZ MARTÍNEZ JORGE TENIS

***6983** MENGUAL SABORIDO CARLA PIRAGÜISMO

***3842** MERLO NÚÑEZ JOSÉ ANTONIO TIRO OLÍMPICO

***4778** MESA LOZANO DANIEL BALONMANO

***4138** MIGUEL CHAVES MARINA PÁDEL

***1123** MIGUENS CASTRO FRANCISCO MANUEL TIRO OLÍMPICO

***1029** MILE LASZLO JUDO

***4217** MINGORANCE FERNÁNDEZ ALBERTO CICLISMO

***6769** MÍNGUEZ ALCÁNTARA YERAY TIRO OLÍMPICO

***9658** MOLIA ISLA ALBA PIRAGÜISMO

***9658** MOLIA ISLA ESPERANZA DEL ROCÍO PIRAGÜISMO

***5830** MOLINA LÓPEZ JORGE GIMNASIA

***6612** MOLINA LÓPEZ ADRIÁN PÁDEL

***3871** MOLINA GONZÁLEZ CELIA FÚTBOL

***1388** MOLINA EXPÓSITO MARÍA ÁNGELES PIRAGÜISMO

***8857** MOLINA RODRÍGUEZ ROSA LUCHAS OLÍMPICAS



00
33

36
56

 Número 37 - Martes, 24 de febrero de 2026
página 2432/23

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***8251** MOLINA GARCÍA JARA GIMNASIA

***3945** MOLINA AUGUSTIN NICOLÁS MONTAÑA Y ESCALADA

***3411** MOLNER LEYVA MELINDA FÚTBOL

***6613** MONEDERO ARJONA ISABEL REMO

***0661** MONTAÑÉS FERNÁNDEZ MARÍA HÍPICA

***7995** MONTAÑÉS JIMÉNEZ BLANCA VELA

***3457** MONTAÑO CRESPO NURIA BALONMANO

***2480** MONTEJO RODRÍGUEZ HELENA BALONMANO

***7218** MONTERO SÁNCHEZ JUAN EMILIO ORIENTACIÓN

***4813** MONTERO MARRADES JAIME DEP. PARÁLISIS CEREBRAL  
Y DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

***8440** MONTERO GONZÁLEZ MARIA DEL PILAR AERONÁUTICA

***6648** MONTERO BASTERRA SANTIAGO VELA

***9449** MONTES PEDRAJO LAURA REMO

***8535** MONTES LEYMAN IVÁN TAEKWONDO

***0894** MONTES OÑATE ANDREA PIRAGÜISMO

***9891** MONTILLA MACARRÓN JUAN MANUEL DEP. PARÁLISIS CEREBRAL  
Y DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

***8495** MONTILLA SERRANO ESTEFANÍA REMO

***3987** MONTILLA SERRANO ÁNGELA REMO

***8796** MORA GONZÁLEZ MARCOS FÚTBOL

***1179** MORA GARCÍA OLGA PIRAGÜISMO

***5445** MORAL NESTARES IGNACIO TIRO OLÍMPICO

***3095** MORALES OROPESA NICOLÁS SURF

***7909** MORÁN LÓPEZ ÁLVARO BÁDMINTON

***2937** MORANO SÁNCHEZ FRANCISCO JOSÉ PIRAGÜISMO

***9967** MORANTE ANTÚNEZ JOSÉ ANTONIO FÚTBOL

***0371** MORCILLO ROSS ANTONIO MELCHOR CICLISMO

***5570** MORENO ACEVEDO JUAN MANUEL DEP. PARÁLISIS CEREBRAL  
Y DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

***1414** MORENO RODRÍGUEZ GABINO DEP. PARÁLISIS CEREBRAL  
Y DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

***9273** MORENO MARTÍNEZ FERNANDO HÍPICA

***4123** MORENO HIDALGO INÉS FÚTBOL

***2882** MORENO MUELA MANUELA REMO

***1841** MORENO MUÑOZ ALFONSO REMO

***3123** MORENO POMARES ÁNGELA FÚTBOL

***5170** MORENO DÍAZ NATALIA GIMNASIA

***6414** MORENO CRUZ PAOLA GIMNASIA

***4837** MORENO COSTALES GONZALO PIRAGÜISMO

***3193** MORENO GONZÁLEZ DIEGO TIRO OLÍMPICO

***2709** MORENO ANDREU MARIO AERONÁUTICA



00
33

36
56

 Número 37 - Martes, 24 de febrero de 2026
página 2432/24

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***1476** MORENO JIMÉNEZ EDUARDO ESPELEOLOGÍA

***4156** MORGADO BARROSO MARÍA CARMEN PIRAGÜISMO

***2442** MORILLAS SALMERÓN RAMÓN AERONÁUTICA

***8881** MORILLO FOSSATI FELIPE SURF

***1223** MOYA DE LA TORRE ÁLVARO PIRAGÜISMO

***3049** MOYA GARCÍA JUAN ALONSO HÍPICA

***7227** MOYANO SÁNCHEZ DANIEL TIRO OLÍMPICO

***2502** MUDARRA FUENTES MARÍA GIMNASIA

***2882** MUELA ÁLVAREZ FEDERICO POLO

***7723** MUELA ÁLVAREZ JUAN POLO

***1873** MUÑOZ SEGURA DANIEL TRIATLÓN

***7104** MUÑOZ MIRANDA JOSÉ ANTONIO PIRAGÜISMO

***2336** MUÑOZ PALOMO JOSÉ MARÍA TIRO OLÍMPICO

***7612** MUÑOZ MORENO MIGUEL CICLISMO

***3193** MUÑOZ CANO GONZALO KICKBOXING Y MUAYTHAI

***1977** MUÑOZ RAMÍREZ ALEJANDRA KÁRATE

***4771** MUÑOZ ZOILO ALBA DEP. PARA CIEGOS

***0832** MUÑOZ DE LEÓN MORAL FRANCISCA TIRO OLÍMPICO

***3159** MURO ARCOS AITOR KÁRATE

***9180** NAATANEN LIHAVAINEN TIMO AULIS TIRO OLÍMPICO

***0117** NABONI NEVADO SOFÍA REMO

***7056** NABONI NEVADO SARA REMO

***2602** NAJJAR EL AZHARI SALAH EDDINE KICKBOXING Y MUAYTHAI

***2836** NARANJO GÓMEZ RAQUEL PIRAGÜISMO

***2146** NARBONA TRUJILLO VIVIAN HÍPICA

***9460** NAVARRO HUERTAS SERGIO MOTOCICLISMO

***0859** NAVARRO ROMERO PATRICIA PIRAGÜISMO

***9460** NAVARRO HUERTAS ALEJANDRO MOTOCICLISMO

***9613** NAVARRO GUIRADO ROCÍO ATLETISMO

***3140** NAVARRO MARQUÉS ALEJANDRO NATACIÓN

***6232** NAVARRO CANTÓN MACARENA HALTEROFILIA

***5776** NAVARRO PUGA DANA TIRO OLÍMPICO

***6553** NAVARRO FRANCISCO MARÍA REMO

***7293** NIETO TORAL JOSE KICKBOXING Y MUAYTHAI

***3541** NIETO MAYO JONATHAN HÍPICA

***0863** NLEND SONGO VICENT DE PAUL KICKBOXING Y MUAYTHAI

***0019** NOGALES CHAVES LUCÍA BALONMANO

***4062** NOGUEIRA LOVATTO VALENTINA PIRAGÜISMO

***6939** NOVILLO-
FERTRELL RODRÍGUEZ CARMEN TIRO OLÍMPICO



00
33

36
56

 Número 37 - Martes, 24 de febrero de 2026
página 2432/25

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***5184** NOVILLO-
FERTRELL RODRÍGUEZ ANTONIO TIRO OLÍMPICO

***3310** NUÑEZ CARMONA LAURA REMO

***1750** OCAMPOS GUZMÁN CHEMA MOTOCICLISMO

***1440** OJEDA GARRIDO HAIDEÉ BÁDMINTON

***1407** OLIVA GÓMEZ EDUARDO GIMNASIA

***0910** OLIVARES LÓPEZ ALEJANDRA RUGBY

***8150** OLIVER CASTILLO ROSARIO ANA DEP. PARÁLISIS CEREBRAL  
Y DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

***3988** OLIVER GUIRADO RAFAEL BALONMANO

***3075** OLMEDO POLIDURA ANTONIO MONTAÑA Y ESCALADA

***9336** OLMEDO RAMOS BEGOÑA PIRAGÜISMO

***5380** ORANTES MIGUEL FRANCISCO TIRO OLÍMPICO

***5380** ORANTES MIGUEL CRISTINA TIRO OLÍMPICO

***5454** ORDÓÑEZ COBACHO MARÍA MONTAÑA Y ESCALADA

***2791** ORDÓÑEZ ROMERO LEÓN NATACIÓN

***1803** ORDÓÑEZ MEJÍAS ADRIANA BALONMANO

***1478** ORIHUELA FORTE LUIS KICKBOXING Y MUAYTHAI

***5145** ORTEGA CASTRO INÉS TIRO OLÍMPICO

***2743** ORTEGA CRUZADO DAVID TIRO OLÍMPICO

***4571** ORTEGA GARCÍA MARÍA FÚTBOL

***4571** ORTEGA GARCÍA CARMEN FÚTBOL

***1817** ORTEGA CARRERA FRANCISCO MANUEL PIRAGÜISMO

***8515** ORTEGA BELIZÓN FRANCISCO JAVIER FÚTBOL

***3875** ORTEGA CANILLAS ADRIÁN BALONMANO

***8170** ORTEGA FERNÁNDEZ JUAN JESÚS REMO

***2228** ORTIZ MEMBRIVES RAQUEL SQUASH

***4447** ORTIZ FERNÁNDEZ EVA FÚTBOL

***6287** ORTIZ VALVERDE ANTONIO FÚTBOL

***1327** ORTIZ CABELLO RAÚL MONTAÑA Y ESCALADA

***4623** ORTIZ VELASCO SERGIO TRIATLÓN

***2543** OTALECU CAÑO JORGE TRIATLÓN

***3172** OTERO ROJAS GUILLERMO DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***0988** PABÓN PÉREZ JOAQUÍN REMO

***6571** PACHECO RODRÍGUEZ ANA REMO

***4577** PADILLA LIÁÑEZ ALBA BÁDMINTON

***7494** PADILLA ESPARTERO CELIA ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS

***0960** PÁEZ GUTIÉRREZ JUAN LUIS VELA

***4977** PALACIO DE MARCO CLARA REMO

***2743** PALMERO RODRÍGUEZ VICENTE AERONÁUTICA

***8330** PALOMINO DOMÍNGUEZ JOSÉ FRANCISCO VELA



00
33

36
56

 Número 37 - Martes, 24 de febrero de 2026
página 2432/26

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***6414** PALOMINO GOENECHEA RAMÓN REMO

***4193** PALOMO ÁNGEL ISMAEL BALONMANO

***6897** PARADAS FERNÁNDEZ MARTA REMO

***9952** PAREJA HERNÁNDEZ ANTONIO CARLOS TIRO OLÍMPICO

***4736** PARIAS ASTOLFI IGNACIO HÍPICA

***8882** PARRA RODRÍGUEZ ANA BALONMANO

***3321** PARRADO PRIETO BELTRÁN VELA

***3175** PARRADO HORTIGOSA GUILLERMO CICLISMO

***5589** PARRALES RAMOS ANDRÉS ORIENTACIÓN

***7878** PASTOR AGUILAR CRISTINA REMO

***9306** PAVÓN RODRÍGUEZ MANUEL NATACIÓN

***6400** PAVÓN SOTO JOAQUÍN NATACIÓN

***8525** PAVÓN JIMÉNEZ PACO PIRAGÜISMO

***7426** PEDROSA DÍAZ ÁLVARO PIRAGÜISMO

***3828** PEÑA MARTÍN TABATHA MARÍA KÁRATE

***8736** PERALES GARCÍA JOSÉ DAVID HALTEROFILIA

***5881** PEREA DÍAZ MIGUEL PESCA Y CASTING

***2620** PEREIRA RUIZ ANTONIO PIRAGÜISMO

***8927** PÉREZ RUIZ JOSÉ MIGUEL TIRO OLÍMPICO

***2742** PÉREZ CANTALAPIEDRA MANUELA PIRAGÜISMO

***6404** PÉREZ MARTÍN GEMA TIRO OLÍMPICO

***2551** PÉREZ RODRÍGUEZ JUAN LUIS CICLISMO

***4346** PÉREZ PRADOS INÉS FÚTBOL

***9026** PÉREZ RAMÍREZ ALBA KICKBOXING Y MUAYTHAI

***9728** PÉREZ LÓPEZ EDUARDO KICKBOXING Y MUAYTHAI

***2204** PÉREZ CUERDO ESTHER REMO

***7923** PÉREZ GONZÁLEZ VÍCTOR NATACIÓN

***9004** PÉREZ RUIZ IKER CICLISMO

***6276** PÉREZ GONZÁLEZ JORGE ORIENTACIÓN

***0182** PÉREZ GARCÍA ENRIQUE BALONMANO

***1145** PÉREZ FERNÁNDEZ JESÚS ESPELEOLOGÍA

***9141** PÉREZ BRECIA LUCÍA PIRAGÜISMO

***1753** PÉREZ BENAVIDES ALEJANDRO BÁDMINTON

***6510** PÉREZ NAVARRO PABLO TENIS

***4826** PÉREZ ORTIGOSA DANIEL AERONÁUTICA

***2684** PÉREZ ROBLES CRISTINA PIRAGÜISMO

***9522** PÉREZ-GODOY BRAGELI MIGUEL NATACIÓN

***0494** PERIÑÁN CAMPOS DAVID HÍPICA

***5071** PERSAUD MERINO MARÍA CLEMENTINA MONTAÑA Y ESCALADA

***2065** PEULA GARCÍA JOSÉ MANUEL MONTAÑA Y ESCALADA



00
33

36
56

 Número 37 - Martes, 24 de febrero de 2026
página 2432/27

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***9923** PEULA CERVERA CAROLINA MONTAÑA Y ESCALADA

***4209** PICATOSTE CALDERÓN MIGUEL ESPELEOLOGÍA

***8599** PIMENTEL CARRETERO VÍCTOR MONTAÑA Y ESCALADA

***9427** PINA ORTEGA ANA AMALIA GOLF

***6779** PINO PEÓN ÁLVARO REMO

***2101** PINO SERVIÁN MARÍA DEL CARMEN DEP. PARÁLISIS CEREBRAL  
Y DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

***6779** PINO PEÓN PABLO REMO

***5954** PINTO REINA MANUEL FÚTBOL

***9627** PINZÓN GUILLÉN DANIEL DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***3379** PIÑA MORENO LUIS TIRO OLÍMPICO

***7962** PIÑEIRA CALERO MÓNICA BALONMANO

***5281** PLASENCIA ESTEFANI ROCÍO FÚTBOL

***6863** POBLADOR MATARREDONA ENRIQUE TAEKWONDO

***5016** POLAINA BUSTOS ÁNGELA KÁRATE

***4130** POLO LOSADA ALFONSO TIRO OLÍMPICO

***6862** PONCE MARTÍNEZ DOMINGO TIRO OLÍMPICO

***0930** PONCE JIMÉNEZ CLAUDIA KÁRATE

***7205** PONCE REGUERA ÁNGEL DEP. PARÁLISIS CEREBRAL  
Y DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

***7411** PONCE MARTÍNEZ JUAN CRISTÓBAL TIRO OLÍMPICO

***1180** PONS GANDULLO BERTA MONTAÑA Y ESCALADA

***2468** POZO LÓPEZ ÁLVARO KÁRATE

***3592** PRAT OCHOA AINHOA VERÓNICA DEP. PARA CIEGOS

***6056** PRIETO LUNA JUAN MONTAÑA Y ESCALADA

***8450** PRIETO NAVARRO ANTONIO RAMÓN CICLISMO

***1598** PUERTAS PORRAS ALICIA REMO

***6993** PUERTO GARCÍA SHEILA GIMNASIA

***2274** QUINTERO CONTRERAS ANA BALONMANO

***3002** RAFAEL FLORES PEDRO BALONMANO

***9341** RAMÍREZ TIRADO TOMÁS JESÚS BALONMANO

***9958** RAMÍREZ BALLESTEROS JONATHAN DEP. PARA CIEGOS

***1512** RAMÍREZ MORALES FRANCISCO HÍPICA

***4318** RAMÍREZ MURO DANIEL KÁRATE

***5090** RAMÍREZ MARÍN PABLO PIRAGÜISMO

***4066** RAMÓN ARENAS ANA BELÉN FÚTBOL

***2219** RAMÓN VIVAS ISRAEL MONTAÑA Y ESCALADA

***8403** RAMONDELLI VILLENA AMALIA CONCEPCIÓN TIRO OLÍMPICO

***2764** RAMOS SÁENZ LUCAS PESCA Y CASTING

***0268** RAMOS BEJARANO JAVIER MONTAÑA Y ESCALADA

***0007** RAMOS ESTEBAN IVÁN BALONMANO



00
33

36
56

 Número 37 - Martes, 24 de febrero de 2026
página 2432/28

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***1765** RAMOS MORENO JUAN REMO

***3957** RAMOS LÓPEZ JOSÉ MIGUEL TIRO OLÍMPICO

***8872** RAMOS VÁZQUEZ SALVADOR TIRO OLÍMPICO

***9770** RAUCH ANDREU SOPHIA MARIE GIMNASIA

***7907** REAL NARANJO EDUARDO PIRAGÜISMO

***2414** REAL PEGUERO ROBERTO MANUEL PIRAGÜISMO

***7907** REAL NARANJO MARINA PIRAGÜISMO

***2021** REDONDO CABEZAS TANIA PIRAGÜISMO

***1111** REGAL FAJARDO NOELIA RUGBY

***3447** REINA LAGOS FRANCISCO JAVIER AERONÁUTICA

***2407** REINA AMBEL ADRIÁN PÁDEL

***6669** REINA GONZÁLEZ ROSA MARÍA PIRAGÜISMO

***1317** REJA MUÑOZ JAVIER PIRAGÜISMO

***2550** REMESAL RUIZ FRANCISCO TIRO OLÍMPICO

***6221** REPILA GUERRERO ALEXIS NATACIÓN

***2253** REUVERS DURÁN JEREMY AUTOMOVILISMO

***5497** REVUELTA GARRIDO MARÍA REMO

***5497** REVUELTA GARRIDO MANUEL REMO

***6335** REYES ALDANA DANIEL HÍPICA

***8216** REYES CONDE MÍRIAM MONTAÑA Y ESCALADA

***7116** RINCÓN GARROTE DAVID PIRAGÜISMO

***1536** RÍOS RUS MAREN RUGBY

***1342** RÍOS MACÍAS MANUEL JESÚS PESCA Y CASTING

***1413** RÍOS GÓMEZ ALEJANDRO PATINAJE

***6749** RÍOS MALDONADO JESÚS MOTOCICLISMO

***8733** RIUS LOPERA INMACULADA REMO

***2562** RIVAS MELLADO DIEGO ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS

***3732** RIVERA ALGARI IGNACIO PIRAGÜISMO

***1632** ROBERTS KATIE NANCY PIRAGÜISMO

***5302** ROBLES HUETE PAULA TIRO OLÍMPICO

***4901** ROBLES CÁRDENAS JUAN MIGUEL TIRO OLÍMPICO

***1813** ROBLES CÁRDENAS LAURA TIRO OLÍMPICO

***8543** ROBLES GALLARDO BRIAN PIRAGÜISMO

***2464** RODAS CORREA LEANDRO JOAQUÍN REMO

***9264** RODRÍGUEZ RUIZ FRANCISCO MIGUEL AERONÁUTICA

***5907** RODRÍGUEZ SERRANO MARTA BALONMANO

***1153** RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ JULIA PATINAJE

***6720** RODRÍGUEZ PIÑERO DAVID NATACIÓN

***8589** RODRÍGUEZ PAQUE MARTA KÁRATE

***2972** RODRÍGUEZ NAVARRO MARTINA PIRAGÜISMO



00
33

36
56

 Número 37 - Martes, 24 de febrero de 2026
página 2432/29

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***1425** RODRÍGUEZ BROME VERÓNICA ORIENTACIÓN

***3648** RODRÍGUEZ MURILLO MARÍA PIRAGÜISMO

***0102** RODRÍGUEZ RAMOS LUCÍA ATLETISMO

***2607** RODRÍGUEZ GARCÍA GERMÁN TRIATLÓN

***2776** RODRÍGUEZ GILA INMACULADA PIRAGÜISMO

***6660** RODRÍGUEZ SÁNCHEZ MARCOS PIRAGÜISMO

***8587** RODRÍGUEZ BLOCK SANTIAGO ATLETISMO

***5744** RODRÍGUEZ JIMÉNEZ PEDRO TIRO OLÍMPICO

***0411** RODRÍGUEZ GUZMÁN NOA REMO

***5226** RODRÍGUEZ MANCHÓN BEATRIZ PIRAGÜISMO

***5048** RODRÍGUEZ TORO GONZALO JOSÉ AERONÁUTICA

***6235** RODRÍGUEZ PRINGLE MARCOS PIRAGÜISMO

***1775** RODRÍGUEZ SÁNCHEZ PEDRO REMO

***5986** RODRÍGUEZ GÓMEZ MARÍA VICTORIA PIRAGÜISMO

***0718** RODRÍGUEZ LARA BELÉN BÁDMINTON

***3209** RODRÍGUEZ VÁZQUEZ JOSÉ MANUEL DEP. PARÁLISIS CEREBRAL  
Y DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

***7928** ROJAS RODRÍGUEZ JUAN JOSÉ TIRO OLÍMPICO

***3872** ROJAS AZNAR PATRICIO REMO

***5583** ROJO RIAÑO CÉSAR TIRO OLÍMPICO

***9207** ROLDÁN BLÁZQUEZ FRANCISCO TIRO OLÍMPICO

***5442** ROLDÁN ZURITA CLARA DEP. PARA CIEGOS

***8848** ROLLAND LÓPEZ DE LA COCA ENRIQUE ORIENTACIÓN

***6832** ROLLAND LLAMAS ADRIANA ORIENTACIÓN

***9158** ROMÁN ROMÁN SANDRA BALONMANO

***8779** ROMÁN VÁZQUEZ AMANDA ATLETISMO

***6638** ROMERO CAMACHO ÁLVARO AERONÁUTICA

***8016** ROMERO ROSUA DANIEL HALTEROFILIA

***2347** ROMERO MARTÍN-MORA ANA BALONMANO

***6057** ROMERO MESA ANTONIO PIRAGÜISMO

***9057** ROMERO OLLER ELENA GIMNASIA

***0195** ROMERO RUIZ AITANA REMO

***1695** ROMERO FUENTES ANTONIO KICKBOXING Y MUAYTHAI

***4431** ROMERO CÁCERES NATALIA GIMNASIA

***1794** ROMO NAVARRO FRANCISCO JUAN TIRO OLÍMPICO

***2775** RONCERO LUCENA ÁLVARO NATACIÓN

***1720** ROSALES CALERO INMACULADA DOLORES MONTAÑA Y ESCALADA

***2654** ROSHKULETS YULIIA GIMNASIA

***4273** RUBIO CRIBELLATI PABLO ORIENTACIÓN

***0103** RUDA PUERTAS MARIO ATLETISMO



00
33

36
56

 Número 37 - Martes, 24 de febrero de 2026
página 2432/30

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***7023** RUEDA BARCO JULIA TAEKWONDO

***6945** RUEDA VELASCO ÓSCAR JAVIER MONTAÑA Y ESCALADA

***4790** RUIZ PÉREZ HUGO PIRAGÜISMO

***6428** RUIZ PICHARDO VÍCTOR MANUEL PIRAGÜISMO

***7324** RUIZ GODOY LUCÍA REMO

***0654** RUIZ CARRERA MANUELA KICKBOXING Y MUAYTHAI

***2326** RUIZ CERVANTES IRENE GIMNASIA

***8826** RUIZ RUIZ LUCÍA BALONMANO

***6428** RUIZ PICHARDO JUAN PIRAGÜISMO

***7957** RUIZ GÁMEZ ANTONIO JOSE DEP. DISCAPACIDAD FÍSICA

***4041** RUIZ LÓPEZ HADA MONTAÑA Y ESCALADA

***1939** RUIZ DE DIEGO ANA ALBA ATLETISMO

***8247** RUIZ MADRID PAULA RUGBY

***8429** RUIZ SOTO JOSÉ ANTONIO VELA

***4405** SAAVEDRA GONZÁLEZ JOSÉ TIRO OLÍMPICO

***5456** SABORIDO RUIZ JAVIER JESÚS PIRAGÜISMO

***4302** SÁENZ CAVANILLAS JAVIER NATACIÓN

***3988** SALADO RIVERO JORGE BALONMANO

***4387** SALCEDO ESCALANTE CELIA BALONMANO

***7509** SALTO GONZÁLEZ RAFAEL TIRO OLÍMPICO

***4087** SÁNCHEZ FARINO ANEIRA CELESTE TIRO OLÍMPICO

***5061** SÁNCHEZ GARCÍA ENRIQUE ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS

***8166** SÁNCHEZ GARCÍA MANUEL AERONÁUTICA

***4240** SÁNCHEZ LÓPEZ VIRGILIO KICKBOXING Y MUAYTHAI

***2781** SÁNCHEZ GÁMEZ DIEGO BALONMANO

***6562** SÁNCHEZ ZURITA AMANDA LE RUGBY

***9838** SÁNCHEZ RODRÍGUEZ ALBA RUGBY

***3216** SÁNCHEZ DEL BARCO ALEJANDRO HÍPICA

***8846** SÁNCHEZ JIMÉNEZ ANTONIO JESUS FÚTBOL

***4621** SÁNCHEZ ANDREU MARTA DEP. PARÁLISIS CEREBRAL  
Y DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

***4477** SÁNCHEZ MESA ÁLVARO BALONMANO

***9372** SÁNCHEZ PARRA ÁNGEL KÁRATE

***8620** SÁNCHEZ VÁZQUEZ DIMAS VELA

***3404** SÁNCHEZ MACÍAS CARLA GIMNASIA

***3295** SÁNCHEZ MURILLO MARÍA GIMNASIA

***1250** SÁNCHEZ GUTIÉRREZ JORGE GOLF

***5178** SÁNCHEZ REINA ALFONSO MONTAÑA Y ESCALADA

***0197** SÁNCHEZ MORALES JULIA GOLF

***8415** SÁNCHEZ PORCEL RAFAEL KICKBOXING Y MUAYTHAI



00
33

36
56

 Número 37 - Martes, 24 de febrero de 2026
página 2432/31

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***9167** SÁNCHEZ RUIZ JOSÉ MARÍA CICLISMO

***3687** SÁNCHEZ BORRERO SERGIO PIRAGÜISMO

***3687** SÁNCHEZ BORRERO MARIO PIRAGÜISMO

***2668** SÁNCHEZ DE LOS REYES MANUEL TIRO OLÍMPICO

***2192** SÁNCHEZ LÓPEZ MANUEL HALTEROFILIA

***4163** SÁNCHEZ VÍLCHEZ MARCELO AERONÁUTICA

***4725** SÁNCHEZ GARCÍA FRANCISCO JOSÉ DEP. PARA CIEGOS

***5058** SÁNCHEZ SERRANO MARCOS NATACIÓN

***0494** SÁNCHEZ AQUINO JULIO EMMANUEL DEP. PARA CIEGOS

***6270** SÁNCHEZ BARRANCO JAVIER TIRO OLÍMPICO

***4107** SÁNCHEZ-LANUZA GODOY TERESA REMO

***0724** SANCHO FERNÁNDEZ MARCOS AERONÁUTICA

***3459** SANTANA CANSINO ATHENEA HALTEROFILIA

***8664** SANZ FERNÁNDEZ PAULA KICKBOXING Y MUAYTHAI

***8339** SCHONVANDT ALARCOS LUCÍA HÍPICA

***8340** SCHONVANDT ALARCOS EMMA HÍPICA

***1362** SECADURAS GARCÍA JESÚS ESPELEOLOGÍA

***9952** SEGURA GARCÍA JOSÉ ANTONIO PIRAGÜISMO

***9404** SEJAS ZENI DANIELA REMO

***8393** SENHADJI GALLEGO CLAUDIA BALONMANO

***7863** SERRANO PORRÓN MIGUEL VELA

***6114** SERRANO BERMÚDEZ MANUEL BÁDMINTON

***6654** SERRANO MUÑOZ JESÚS TAEKWONDO

***0484** SERRATO CALERO JAVIER DEP. PARA CIEGOS

***2587** SILVA DIOGO MIGUEL KICKBOXING Y MUAYTHAI

***7127** SOLAR DONOSO LORENA TENIS

***1403** SOSA RANGEL ELENA ROSA PIRAGÜISMO

***3611** SOTO LÓPEZ BLANCA GIMNASIA

***5244** SOTO CÁNOVAS PEDRO BALONMANO

***4758** SUÁREZ RAMÍREZ DE 
AGUILERA CARMEN TAEKWONDO

***1065** SUSHCH KIKGEBEN MARÍA ALISA TRIATLÓN

***6106** TARRAGO CUENCA BLANCA BALONMANO

***5012** TEJEDA CABRERIZO MARTA PIRAGÜISMO

***6864** TEJEIRO LÓPEZ JAVIER AERONÁUTICA

***6737** TENLLADO CHECA MARTA BALONMANO

***5536** TERROBA TORO NOA GOLF

***2865** TILLETT MUÑOZ NATASHA ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS

***8088** TIRADO CARMONA ANTONIO AERONÁUTICA

***5751** TIRADO LAGUNA CARLOS AERONÁUTICA



00
33

36
56

 Número 37 - Martes, 24 de febrero de 2026
página 2432/32

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***3572** TÍSCAR COSTA ROCÍO ESPELEOLOGÍA

***8882** TODD ISABELLE GWENDOLYN FÚTBOL

***3940** TOLEDO HERRADA NEREA TIRO OLÍMPICO

***2390** TORO SÁNCHEZ ANTONIO JESÚS TRIATLÓN

***7922** TORRES PUEYO JAVIER BÁDMINTON

***6300** TORRES OREJUELA KEVIN LUCCIANY KÁRATE

***0530** TORRES MAYOLÍN MARÍA BELÉN PIRAGÜISMO

***3723** TORRES URBIÑA REYES FÚTBOL

***3945** TORRES VOLKAVA ELENA ATLETISMO

***5400** TORRES MATEOS CARLOS TIRO OLÍMPICO

***1082** TORRESCUSA MÁRQUEZ FRANCISCO JOSÉ PIRAGÜISMO

***5029** TORTOSA BOTELLO FÉLIX TIRO OLÍMPICO

***8397** TOURIÑO MARTÍNEZ MARIO NATACIÓN

***3377** TRENADO MARTÍNEZ MAR KÁRATE

***3377** TRENADO MARTÍNEZ RUTH KÁRATE

***0368** TRIBAK PÉREZ IRIS FÚTBOL

***4501** TRIGOS GARCÍA RAFAEL DEP. PARA CIEGOS

***3896** ÚBEDA SALMERÓN MIGUEL ÁNGEL TRIATLÓN

***9090** UNGUR  ALEXANDRA VIORELA BALONMANO

***5669** URBANO LÓPEZ ÁLVARO MOTOCICLISMO

***5638** UREÑA DE LA ROSA JUAN TIRO OLÍMPICO

***3198** VACA RUEDA PABLO KÁRATE

***6891** VALDERRAMA MÉRIDA MARTA GIMNASIA

***7508** VALDIVIA MOLINA AURELIO TIRO OLÍMPICO

***1476** VALEAN SASA DIANA MARIA NATACIÓN

***1751** VALERO SERRANO DAVID CICLISMO

***4899** VALLÍN ROMERO BIBIANA FÚTBOL

***4726** VALSERA COBOS MARCOS DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***4070** VANHOREN MATÍAS DANIEL KÁRATE

***6502** VARELA MARTÍNEZ JUAN PABLO BALONMANO

***1393** VARGAS FERNÁNDEZ ANA RUGBY

***6643** VARGAS TRUJILLO CRISTÓBAL NATACIÓN

***4825** VÁZQUEZ AUDIJE TEO PIRAGÜISMO

***1759** VÁZQUEZ DE ALBA MARTA ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS

***8120** VÁZQUEZ RUIZ ALBA NATACIÓN

***3912** VÁZQUEZ TORRES CLARA REMO

***1112** VÁZQUEZ PRUAÑO EMILIA GIMNASIA

***6170** VÁZQUEZ AGUIRRE ARIADNA BALONMANO

***8297** VÁZQUEZ COELLO ELENA NATACIÓN



00
33

36
56

 Número 37 - Martes, 24 de febrero de 2026
página 2432/33

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***8078** VÁZQUEZ PEREA INÉS MONTAÑA Y ESCALADA

***5244** VÁZQUEZ- REINA ELZO INÉS VELA

***5859** VECINO GONZÁLEZ LAURA BALONMANO

***0334** VELASCO MONTERO DELIA RUGBY

***3944** VELASCO ROMERO PABLO REMO

***4309** VELÁZQUEZ RUIZ PATRICIA NATACIÓN

***2636** VÉLEZ ANARTE MARCOS MONTAÑA Y ESCALADA

***0470** VENTERO PINEDA PAOLA GIMNASIA

***3385** VERA MARTÍN JOSÉ TIRO OLÍMPICO

***0427** VERA VIZUETE ANDRÉS TIRO OLÍMPICO

***6422** VERDUGO CAMACHO JUAN JOSÉ HÍPICA

***2090** VERDUGO MARTÍNEZ GONZALO BALONMANO

***8514** VETERKOV BILOKON MARÍA NATACIÓN

***1880** VICTORIAN GAGO JORGE HALTEROFILIA

***8538** VILLATORO SÁNCHEZ SAMUEL JUDO

***4595** VILLEGAS ÁVILA RAMÓN REMO

***6826** VIRUEZ MARTÍN DAVID DEP. PARÁLISIS CEREBRAL  
Y DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

***1136** VISQUERT RODRÍGUEZ CARLA HÍPICA

***4383** VIZCAÍNO HUNGRÍA SONIA MONTAÑA Y ESCALADA

***1821** VOSKRESENSKIY ANDREY TIRO OLÍMPICO

***0796** WICKHAM OLIVIA LOUISE GIMNASIA

***4851** YAGUDIN GRITSENKO ELISEY KÁRATE

***5688** YBARRA OLMEDO NICOLÁS PIRAGÜISMO

***6232** YEREGUI RODRÍGUEZ IAGO ESPELEOLOGÍA

***9494** YURYSTOVSKA KSENIIA GIMNASIA

***2960** ZABELL BLANCO LEO VELA

***4647** ZAFRA ROSA ARACELI PIRAGÜISMO

***9833** ZAMBRANO AVECILLA DIEGO JOSÉ PIRAGÜISMO

***8848** ZAMORA PÉREZ JUAN PÁDEL

***4466** ZARAZAGA CRUCES CANDELA PIRAGÜISMO

***0729** ZERMEÑO GONZÁLEZ IAN RIGOBERTO GIMNASIA

***4882** ZURBANO SÁNCHEZ ZAIDA ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS

2. Alto rendimiento de Andalucía.
b) Entrenadores/Técnicos de alto rendimiento de Andalucía:

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***0774** ACOSTA MARÍN JUAN LUIS TAEKWONDO

***9450** ACOSTA MARÍN PAULA TAEKWONDO

***0628** ALCARAZ RODRÍGUEZ VIRGINIA DEP. PARA CIEGOS

***1825** ALONSO ZAFRA ALBERTO PIRAGÜISMO



00
33

36
56

 Número 37 - Martes, 24 de febrero de 2026
página 2432/34

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***7625** ANGULO LÓPEZ WENCESLAO KÁRATE

***3196** ARANDA GONZÁLEZ PILAR TRIATLÓN

***4343** ARGÜELLES CIENFUEGOS JAVIER MONTAÑA Y ESCALADA

***8675** BARRERAS CANELO BLANCA MARÍA GIMNASIA

***9573** BLANCO MOYANO TOMÁS ATLETISMO

***9573** BLANCO MOYANO TOMÁS MONTAÑA Y ESCALADA

***4528** BONIQUITO AGUDO MIGUEL ÁNGEL PIRAGÜISMO

***7352** BORRALLO FERNÁNDEZ ANA ISABEL ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS

***4283** BORREGO NÚÑEZ MYRIAM NEFTALI REMO

***1344** BRACHO QUINTERO DARÍO KÁRATE

***1570** CABELLO RESINO JUSTINIANO PIRAGÜISMO

***3735** CABRERA CARO ESTEFANÍA HÍPICA

***1474** CASTIÑEIRA RICO JACOBO REMO

***5016** CIFUENTES PALACIOS DAVID REMO

***6206** CLARO GÓMEZ VANESA GIMNASIA

***9281** COCA FRONTADO RAÚL MONTAÑA Y ESCALADA

***2501** CRESPO PÉREZ FRANCISCO ESPELEOLOGÍA

***7032** DÍAZ FERNÁNDEZ CARLOS HÍPICA

***4602** DOMÍNGUEZ GALÁN ÁNGEL PIRAGÜISMO

***9881** DORADO GARCÍA CARLOS REMO

***7252** DURÁN RISQUET CARMEN GIMNASIA

***6978** EL MAHI HALLAT ADIL TAEKWONDO

***2488** ESPARRAGA MOLERO MANUEL ATLETISMO

***1041** ESPINA VILÁN JUAN CARLOS MONTAÑA Y ESCALADA

***3525** ESPINOSA RETAMAL MANUEL REMO

***6112** FERNÁNDEZ AYALA JUAN LUIS KICKBOXING Y MUAYTHAI

***4263** FRESNEDA VALENCIANO NICOLÁS GIMNASIA

***7917** GARCÍA GUTIÉRREZ GERMÁN PIRAGÜISMO

***7948** GARCÍA JIMÉNEZ LUIS KÁRATE

***5618** GÓMEZ CARREÑO DAVID KÁRATE

***6997** GONZÁLEZ GONZÁLEZ IRENE TENIS

***7644** HERRERA MENCHÉN MANUEL RUGBY

***9929** IBÁÑEZ MORALES ANTONIO BALONMANO

***6209** LEAL GÓMEZ JUAN JOSÉ TENIS

***2630** LEAL DEL OJO CHAMORRO PUREZA DE MARÍA GIMNASIA

***1353** LEO APARICIO ANTONIO TAEKWONDO

***1501** LÓPEZ MARTÍN GONZALO BALONMANO

***6635** LÓPEZ ROMERO BLAS TAEKWONDO

***4055** LUSHNIKOV LUSHNIKOVA ELENA GIMNASIA

***3685** MAIRELES MESA FRANCISCO MANUEL PIRAGÜISMO



00
33

36
56

 Número 37 - Martes, 24 de febrero de 2026
página 2432/35

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***1608** MÁRQUEZ BARRASO MARÍA INMACULADA GIMNASIA

***7119** MARTÍN ALCAIDE GEMMA HÍPICA

***6982** MARTÍN FRANCO VÍCTOR BÁDMINTON

***4636** MARTÍNEZ RAMOS OBDULIA KÁRATE

***2893** MARTÍNEZ RIVERO JOSÉ MARÍA HÍPICA

***4636** MARTÍNEZ RAMOS OBDULIA KÁRATE

***9006** MÉRIDA SOLÍS DANIEL KÁRATE

***3896** MIRANDA FONTÁN MARÍA JOSÉ DEP. PARA CIEGOS

***9147** MONFRINO RUIZ ALEJANDRO TAEKWONDO

***4027** MONTERO BELTRÁN SERGIO REMO

***3442** MONTERRUBIO FERNÁNDEZ GERMÁN MONTAÑA Y ESCALADA

***9350** MONTIEL GÓMEZ JESÚS ATLETISMO

***4532** MORA MADRIGAL ADRIÁN HÍPICA

***4624** MOYA DÍAZ ISMAEL GIMNASIA

***0629** MUÑIZ GONZÁLEZ ALEJANDRO GIMNASIA

***1503** NARANJO GARCÍA NATHAN DEP. PARÁLISIS CEREBRAL  
Y DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

***4812** NIETO FERNÁNDEZ SERGIO TAEKWONDO

***9964** NÚÑEZ DEL RÍO FRANCISCO MIGUEL PATINAJE

***1439** OJEDA GARRIDO ELIEZER BÁDMINTON

***5454** ORDÓÑEZ COBACHO LUIS MONTAÑA Y ESCALADA

***1715** ORTA MÉNDEZ JUAN ANDRÉS PIRAGÜISMO

***3947** PALMERO MARTÍNEZ LORENZO MONTAÑA Y ESCALADA

***5480** PÉREZ JAIMEZ PABLO GIMNASIA

***4573** PRIETO BAENA JORGE DEP. PARA CIEGOS

***3701** QUIRÓS RODRÍGUEZ LUCAS BÁDMINTON

***9684** RAMÍREZ CAMPOS NAYRA PÁDEL

***2576** RAMÍREZ TORRES DIEGO LUIS HÍPICA

***9099** REGUERA PLAZA JOSE FERNANDO KÁRATE

***4939** RÍOS GÓMEZ RUBÉN KÁRATE

***6605** RODRÍGUEZ MALIA ANTONIO JOSÉ BALONMANO

***9869** RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ RAÚL BALONMANO

***9285** RODRÍGUEZ GARCÍA MANUEL KÁRATE

***2607** RODRÍGUEZ GARCÍA GERMÁN TRIATLÓN

***6081** SÁNCHEZ MALIA JOSÉ MIGUEL BALONMANO

***8863** SÁNCHEZ NAVARRO ANTONIO JESÚS ESPELEOLOGÍA

***2937** SÁNCHEZ RAMOS CARLOS PIRAGÜISMO

***6360** SANFILIPPO NICOLÁS ENRIQUE RUGBY

***2800** SIERRA CÁRDENAS DANIEL REMO

***7994** SUÁREZ BULNES VICENTE TAEKWONDO



00
33

36
56

 Número 37 - Martes, 24 de febrero de 2026
página 2432/36

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***3180** TERÁN ÁLVAREZ EVARISTO MONTAÑA Y ESCALADA

***3144** TOMILLO FORONDA JAVIER NATACIÓN

***7867** TRENADO FUSTER DIEGO KÁRATE

***2528** VILLALBA FERNÁNDEZ ANTONIO GIMNASIA

***1733** WENGER PASTOR FRANCISCO JAVIER PIRAGÜISMO

***4466** ZARAZAGA CRUCES CANDELA PIRAGÜISMO

2. Alto rendimiento de Andalucía.
c) Jueces/Árbitros de alto rendimiento de Andalucía:

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***4477** CARRIÓN LOJO AUXILIADORA HÍPICA

***3965** DEL VALLE ENCUENTRA BEATRIZ BALONMANO

***3926** ESTÉVEZ REGUERO FRANCISCO JAVIER TENIS

***3196** GÁMEZ MELLADO FRANCISCO PEDRO MONTAÑA Y ESCALADA

***9796** GÓMEZ ALBELLA ALEXANDRA HÍPICA

***1323** GONZÁLEZ HERRERA FRANCISCO KICKBOXING Y MUAYTHAI

***6536** GUERRERO SALSO NATALIA BALONMANO

***7849** IBÁÑEZ GALLEGOS LEOVIGILDO ATLETISMO

***4447** LÓPEZ CARRIÓN SARA HÍPICA

***7653** MARTÍNEZ GARCÍA LUIS MARIANO HOCKEY

***3252** MOLINA QUÍLEZ MARINA FÚTBOL

***1904** MOLINÍ CABRERA MARÍA DOLORES TIRO OLÍMPICO

***5619** NARANJO PUERTAS PEDRO ANTONIO KÁRATE

***7663** REQUENA AÑÓN JUAN MANUEL HOCKEY

***6174** ROJAS PONCE FRANCISCA PÁDEL

***3879** SÁNCHEZ OSSORIO CLAUDIA TENIS DE MESA

***0773** SERRANO BOHÓRQUEZ RAFAEL VELA

***7867** TRENADO FUSTER DIEGO KÁRATE

***7434** VILLÉN GARCÍA-GALÁN ÁLVARO ATLETISMO

***3478** ZEA MONTERO LUIS MONTAÑA Y ESCALADA


